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نگاهی به گلزنان لحظه آخری داربی
 از مجیدی و زاید تا مرادمند و یامگا!

گل کوین یامــگا، نهمین گل در تاریــخ داربی پایتخت 
بود که بعد از دقیقه 90 و در وقت های تلف شــده به ثمر 

رسید.
 پرسپولیس و استقلال در شرایطی در داربی پایتخت به 
نتیجه تساوی 1-1 رضایت دادند که گل تساوی بخش 
آبی ها در واپســین لحظات مســابقه به ثبت رســید و 
شاگردان جواد نکونام توانســتند توسط کوین یامگا در 
دقیقه )7+90( از روی نقطه پنالتی به گل برسند. نگاهی 
به تاریخچه داربی پایتخت نشــان می دهد که ثبت گل 
در واپسین لحظات مســابقه، اتفاق بی نظیری نیست و 
آخرین بار در داربی قبلی بود کــه در جریان فینال جام 
حذفی اســتقلالی ها توانستند در واپســین ثانیه ها از 

شکست بگریزند.
سرخابی ها در 2 دهه گذشته در شــرایطی برابر هم به 
میدان رفته اند که گل هــای لحظه آخری نقش پررنگی 
در تغییر نتیجه نبرد آن ها داشــته است. بازخوانی آمار 
و ارقام داربی نشــان می دهد که کویــن یامگا نهمین 
بازیکنی بود که توانست در وقت های تلف شده در قامت 
گلزن بدرخشد و برای نهمین بار بود که در تاریخ داربی، 
بعد از دقیقه 90 و در وقت های تلف شده میان 2 تیم گل 
ردوبدل می شود که اتفاق جالب توجهی است. البته که 
2 تیم سابقه ثبت گل در وقت های اضافی )در مسابقات 
حذفی( را دارند اما در این جا ملاک گلزنی در وقت های 

تلف شده یک مسابقه است.

به یاد کامبک رویایی آبی ها
پیروز قربانــی زننده اولین گل در وقت های تلف شــده 
در تاریخ داربی اســت. او در جریان دیدار دور برگشــت 
لیگ چهارم، توانست تکمیل کننده کامبک آبی ها باشد 
و تیمش را در دقیقه )3+90( به گل برتری رساند. در آن 
دیدار، رضا عنایتی گل اول مســابقه را به سود استقلال 
به ثمر رســاند اما در ادامه، شــیث رضایی و ســهراب 
انتظاری برای پرسپولیس موفق به گلزنی شدند که گل 

دوم اســتقلال را محمود فکری وارد دروازه سرخ پوشان 
کرد و بازی تا دقیقه 90 با تســاوی 2-2 دنبال می شــد 
اما در وقت های اضافی، گلزنی پیروز قربانی سرنوشــت 
مســابقه را تغییر داد و او باعث برتری اســتقلال در این 

مسابقه حساس شد.

پنالتی نجات بخش مازیار
پرسپولیســی ها در دور برگشت هشــتمین دوره لیگ 
برتر ایران، در آستانه شکســت در داربی پایتخت بودند 
و بازی بــا برتری یک گله اســتقلال بــا گلزنی مجتبی 
جبــاری در حــال برگزاری بــود که اعــلام پنالتی در 
وقت های تلف شده باعث شــد تا فرصت ایده آل گلزنی 
نصیب سرخ ها شود. مازیار زارع در دقیقه )3+90( موفق 
شــد از روی نقطه پنالتی برای پرســپولیس گل بزند تا 
بازی به تســاوی کشیده شــود که گل زارع باعث شد تا 
برای پنجمین مســابقه پیاپی، نبرد 2 تیم پرسپولیس و 

استقلال با تساوی 1-1 به پایان برسد!

فرهاد و گلی فراموش نشدنی در لحظه آخر
فرهــاد مجیدی یکــی از برترین گلزنــان تاریخ داربی 
محسوب می شود. در مسیر آغاز 4 برد پیاپی آبی ها برابر 
پرسپولیس در لیگ برتر و جام حذفی، اولین مسابقه که 
در جریان دور رفت دهمین دوره لیگ برتر برگزار شد با 
گلزنی فرهاد مجیدی به پایان رسید؛ آن هم در حالی که 
بازی تا دقیقه 90 بدون گل مســاوی بــود اما مجیدی 
توانست با یک فرار ســرعتی خود را به قلب خط دفاعی 
سرخ ها برســاند و در دقیقه )1+90( برای استقلالی ها 
گل زد تا آبی پوشان پایتخت با دست پر از زمین مسابقه 

خارج شوند.

رویایی ترین کامبک تاریخ داربی
 با درخشش زاید

پرسپولیســی ها در دور برگشــت لیگ یازدهم و بعد از 

تحمل 4 شکســت پیاپی برابر اســتقلال در لیگ برتر و 
جام حذفی، توانســتند به رویایی ترین شــکل ممکن 
طلســم نبردن های خــود برابر حریف سنتی شــان را 
بشــکنند و در حالی که بازی تــا دقیقه 81 بــا برتری 
2 بر صفر اســتقلال در جریــان بود، ناگهــان عملکرد 
خیره کننده ایمون زاید سرنوشــت بــازی را تغییر داد 
و هت تریک او سبب شد تا سرخ پوشــان برنده مسابقه 
شوند. گل سوم و پیروزی بخش زاید در دقیقه )90+1( 
به ثبت رســید تا یکــی از خاطره انگیزترین داربی های 

تاریخ به انجام رسیده باشد.

از گل لحظه آخری بنسون تا گل جنجالی 
سیدجلال!

جری بنسون مهاجم هندوراسی پرسپولیس در جریان 
دور رفت لیگ پانزدهم توانســت ناجی سرخ پوشــان 
پایتخت شــود؛ به طوری که تیم تحــت هدایت برانکو 
ایوانکوویچ در آســتانه پذیرش شکســت در مســابقه 
داربی بود اما گلزنی بنســون در دقیقــه )6+90( باعث 
شد تا پرسپولیسی ها از یک شکست بزرگ بگریزند. در 
جریان دور برگشت لیگ شــانزدهم هم پرسپولیسی ها 
در واپسین لحظات توسط ســیدجلال حسینی به گل 
رسیدند که البته این گل برای سرخ ها نجات بخش نبود؛ 
چرا که بعد از کامبک شــاگردان علیرضــا منصوریان و 
برتری 3 بر یک اســتقلالی ها، گلِ حســینی در دقیقه 
)3+90( تنها باعث کاهش فاصله دو تیم شــد و خبری 
از بازگشت ســرخ ها به مســابقه نبود. ضمن آنکه بعد 
از گلزنی ســیدجلال حســینی، درگیــری او با مهدی 
رحمتی جنجال آفرین شــد و دروازه بان اســتقلال با 

کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد!

مدافعان استقلال، متخصص گل های 
لحظه آخری در داربی

محمــد دانشــگر در جریــان دوئل پرســپولیس و 

اســتقلال در مرحله نیمه نهایی جام حذفی فرشته 
نجات آبی ها شــد؛ چرا که بازی تا دقیقه 90 با برتری 
2 بر یک پرسپولیس در جریان بود اما گلزنی دانشگر 
در دقیقه )3+90( سرنوشــت بازی را به سود آبی ها 
تغییــر داد و آن ها توانســتند در وقت هــای اضافی، 
نتیجه تســاوی را حفظ کنند و در ضربــات پنالتی 
برابر پرسپولیس به پیروزی رسیدند تا به فینال جام 

حذفی راه یابند. 
در داربی فصل گذشــته ســرخابی ها هم که در جریان 
فینال جام حذفی برگزار شــد، محمدحسین مرادمند 
در دقیقه )11+90( دیرهنگام تریــن گل تاریخ داربی 
)در وقت قانونی( را به ثمر رساند و توانست مانع شکست 
اســتقلال در طول 90 دقیقه شــود؛ هر چنــد که در 
وقت های اضافی امید عالیشاه گل برتری پرسپولیس را 
وارد دروازه استقلال کرد تا آبی ها ناکام در کسب عنوان 

قهرمانی جام حذفی باشند.

یامگا و نهمین گل دیرهنگام در تاریخ داربی
کوین یامگا در جریان دوئل اخیر سرخابی های پایتخت 
توانســت نام خود را به جمع گلزنــان دیرهنگام تاریخ 
داربی اضافــه کند؛ به طوری که وینگر اســتقلالی ها در 
دقیقه )7+90( از روی نقطه پنالتی دروازه پرسپولیس 
را فرو ریخت تا هم بــه نهمین گلــزن دیرهنگام تاریخ 
داربی تبدیل شــود و هم اینکــه با گلزنی خــود، مانع 
شکست شــاگردان جواد نکونام در این مسابقه حیاتی 
شــد تا همچنان صدر جدول در اختیار اســتقلالی ها 
باشد و آن ها از پذیرش سومین شکســت پیاپی مقابل 

پرسپولیس گریخته باشند.

یحیی گل محمدی:

 داوران عراقی
 رااز کجا آورده بودند؟

ادبیات تند نکونام بعد از دربی

وید با شیتیل بگیران   بر
صحبت کنید!

نبرد جنجالی رفقای قدیمی در آزادی
دربی VAR، اعتراض و بیانیه؛ بدون کیفیت، پر از حاشیه!



بازیکــن ســابق پرســپولیس درباره دربــی 102 
توضیحاتی را بیان کرد.اردلان آشتیانی بازیکن سابق 
پرســپولیس درباره تساوی سرخپوشــان برابر تیم 
استقلال در دربی پایتخت اظهار کرد: تیم پرسپولیس 
در نیمه اول خیلی خوب توانســت بازی مالکانه انجام 
دهد و  خیلی خوب توانســت تیم اســتقلال را از جلو 
پرس کند اما آبی پوشــان زمانی که توپ را از دســت 
می دادند خیلــی زود می توانســتند تــوپ را پس 
بگیرنــد. با توجه به نــوع بازی تیم اســتقلال،  آن ها 
ســعی کردند در نیمه اول بازی از پرس در یک سوم 
دفاعی تیم خود استفاده کنند و خیلی عقب نشستند 
و فاصله کم بود. سرخپوشان بازی مالکانه داشتند اما 
موقعیت آن چنانی نداشــتند تا خلق کنند. او افزود: 
البته پرسپولیسی ها یک موقعیت از ضربه ایستگاهی 
به دســت آوردند که ترابی ارسال کرد و علی نعمتی با 
ضربه سر زد و حسینی دروازه بان استقلال توپ را در 
اختیار گرفت. بعد از این دیگر موقعیتی ایجاد نشــد و 
استقلال هم روی اوت دستی توانست موقعیت ایجاد 
کند. فکر می کنم نیمه دوم هافبک های استقلال در 
بحث بازپس گیری توپ بهتر از پرسپولیسی ها عمل 
کردند و دقایقی از بازی در کنتــرل توپ بهتر بودند. 
فکر می کنم ســروش رفیعی در نیمــه دوم توانش را 
از دســت داده بــود و ریگی هــم مدام 

پاس اشتباه می داد و این باعث شــد استقلال بتواند 
یک ســوم میانی را بگیرد. آشــتیانی بیان کرد: گلی 
که پرســپولیس زد به طور طبیعی اشتباه سهرابیان 
و حسینی  باعث شد که امید عالیشــاه بتواند  دروازه 
اســتقلال را باز کند. یحیی گل محمدی هم تعویض 
خوبی انجام داد و  عمری و عالیشــاه را وقتی به زمین 
آورد توانست نیروی تازه نفس به تیمش اضافه کند و 
آن ها نیز در پرســینگ خیلی کمک کردند.او افزود: 
بعد از گل اول، مشکلی که برای پرسپولیس به وجود 
آمد این بود که پاس ها بی دقت بود و ریگی وقتی توپ 
را از دفاع می  گرفت نمی توانســت به خوبی توپ را به 
مهاجم انتقال بدهد و همین باعث شــد استقلال در 
دقیقه 8۵ وارد محوطه جریمه پرسپولیس شود و در 
نهایت روی اشــتباه علی نعمتی که 2 بازیکن پشتش 
پوشــش می دادند و دیوار دفاعی خوبی سرخپوشان 
تشــکیل داده بودند، تکل نابجایی که زد باعث شــد 
اســتقلال  به پنالتی دســت پیدا کند و به گل برسد. 
فکر می کنم  مدافعان چپ و راســت پرسپولیس در 
دربی خوب بازی نکردند و آنهــا زیاد نفوذ نمی کردند 
و باعث شــدند که کانال های کناری در نیمه دوم در 
اختیار اســتقلال قرار بگیرد.آشــتیانی درباره اینکه 
پرســپولیس با این روند می تواند در لیگ برتر موفق 
شــود، گفت:  به نظرم اســتقلال رقیب پرسپولیس 

نیست و سپاهان است  و این  تیم  فوق العاده بازی می 
کند  و شکی در آن نیست و  از همه  بپرسید اذعان می 
کنند که سپاهان تیم بی نظیری هست. پرسپولیسی 
ها نبایــد بگذارند فاصلــه امتیازات نزدیک شــود و 
ســپاهان با وجود اینکه 4 امتیاز از  این تیم کسر کرده 
بودند اما به صدر رسید. اگر پرســپولیس می خواهد  
امسال قهرمان شــود باید بداند که با تیمی رقابت می 
کند که در فصل گذشــته باتجربه تر و سرحال تر بوده 
اســت. او  درباره داوری با حضــور VAR را در دربی 
چطور دید، گفــت: من بــه پنالتی کاری نــدارم اما  
حامدی فر دقیقه  6۵ می توانســت اخراج شــود. در 
این  2 هفته در جام باشــگاه های آســیا  شاهد بودیم 
که حســین نژاد بازیکن ســپاهان مثل همین صحنه 
اخراج شد و 2 جلسه محروم شــد. بازیکن تیم النصر 
به همین صورت روی میلاد سرلک  خطا کرد و اخراج 
شــد. به طور  طبیعی  خطای حامدی فــر کارت قرمز 
مستقیم داشــت و اگر  اســتقلال در دقیقه 6۵ ، 10 
نفره می شد  فکر می کنم داســتان هم عوض می شد. 
آشتیانی تصریح کرد: نمی دانم چرا در صحنه خطای 
حامدی فر از VAR  استفاده نشد و  معلوم نیست چه 
سیاستی پشت این داستان  بود.  من می گویم قاطعانه 
باید حامدی فر اخراج می شد و اصلا کارت زرد دومش 

هم  نداشت بلکه کارت قرمز باید می گرفت.

پرسپولیس برای قهرمانی باید با سپاهان رقابت کند
آشتیانی:

مکالمه داوران را منتشر کنید
 نامه جنجالی پرسپولیس

VAR در مورد 
باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه رسمی خواستار 
انتشــار فایل صوتی مکالمه بین داوران شد. در 
شــرایطی که  چند روز از شــهرآورد می گذرد، 
همچنــان جنجــال دربــی بیــن دو باشــگاه 
پرســپولیس و اســتقلال ادامــه دارد و حالا در 
تازه ترین اتفاق نامه رســمی باشگاه پرسپولیس 

به سازمان لیگ ارسال شده است.
پرسپولیس با ارسال نامه رسمی خواستار انتشار 
مکالمه بین موعود بنیادی فر و داوران عراقی وی 
ای آر شــده و اعلام کرده که برای شفاف سازی 

باید این فایل صوتی را منتشر کنند.
باشگاه پرســپولیس خواســتار این است که با 
انتشــار مکالمه بین داوران مشخص شود که در 
صحنه مشــکوک به پنالتی نیمه اول و همچنین 
مشــکوک به اخراج حامدی فــر، بنیادی فر چه 

پیامی از اتاق وی ای آر دریافت کرده است.
قرمزها اعتقاد دارند به خصوص در صحنه خطای 
دوم حامدی فــر باتوجه به شــدت خطــا، داور 
برای بازبینی صحنه باید بــه وی ای آر مراجعه 
می کرد.این نامه جنجالی در حالی ارســال شده 
که سرخ پوشــان مدعی یک پنالتی و یک اخراج 
در این بازی هســتند و همچنیــن اعلام پنالتی 
استقلال را هم نادرست می دانند و معتقدند که 
بنیادی فر در صحنه آخــر کاملا به محل برخورد 
نزدیک بوده و در تصمیم اولیه پنالتی تشخیص 

نداده است.
باید دید پــس از ارجاع نامه بــه کمیته داوران و 

فدراسیون، آنها چه تصمیمی خواهند گرفت.
      

رضا درویش:
گل محمدی بخواهد تیم را 

تقویت می کنیم
مدیر عامل باشــگاه پرســپولیس پس از پایان 
دربی102 با اشــاره به تقویت تیم پرســپولیس 
گفت: اگر گل محمدی بخواهد در نیم فصل تیم 

را تقویت می کنیم تا نقاط ضعف پوشیده شود.
 رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس 
پس از پایــان دربی 102 پایتخت و تســاوی دو 
تیم اظهار داشــت: امروز بازی خوبــی از هر دو 
تیم شــاهد بودیم، اما من 8 ماه پیش بود که در 
صحبت های خودم گفتم کمــک داور ویدئویی 
دوای درد فوتبال ایران نیســت. شما یک نمونه 
آن را امروز در دربــی دیدیــد در آن صحنه ای 
که بازیکن مــا را بارانداز کردنــد داور بازی هیچ 
واکنشــی نداشــت. ما اول باید وضعیت داوری 
خودمان را اصــلاح کنیم و بعــد VAR را وارد 

لیگ کنیم.
وی افــزود: از همه بازیکنان و کادر فنی تشــکر 
می کنم بازی خوبی را انجــام دادند ضمن اینکه 
بازیکنان ما نمی توانند بر تمام حاشیه های بازی 
فائق بشــوند. به آنها خسته نباشــید می گویم و 
می رویم تا بــرای بازی های بعدی کــه بتوانیم 
حقانیت خود را ثابت کنیم.مدیر عامل باشــگاه 
پرسپولیس در خصوص اینکه آیا گفته شده بود 
که بازی باید با تســاوی به پایان برسد، گفت: نه 
بعید می دانم. ما از موقعیت هــای خودمان باید 
استفاده می کردیم. درویش در خصوص ترکیب 
پرسپولیس گفت: ما یک دروازه بان جوان داریم 
که خیلی خوب اســت و اگر گل محمدی صلاح 
بداند در نیــم فصل تیم را تقویــت خواهیم کرد 
که ان شــاءالله نقاط ضعف پوشیده شود.درویش 
در خصوص اینکه آیا این آخریــن دربی او بوده، 
اظهار داشــت: اگر صلاح باشــد، می مانیم و اگر 

حضرت حق مقدر نداند، نمی مانیم.

پرسپولیس
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ل  جلا ســید
حسینی مربی 
لیس  ســپو پر
در  شــد  مدعــی 
صورتی کــه کمیتــه انضباطی به 
موضوع مصاحبه های بــازی ورود 
نکند، آنها خودشان پاسخ مناسبی 
بــه صحبــت بازیکنــان حریــف 

می دهند.
 مدافع اسبق پرسپولیس که دومین 
فصــل حضــورش روی نیمکــت 
این تیم بــه عنوان مربــی را تجربه 
می کند با ابراز گلایــه بابت ادبیات 
حریف در پایان بــازی دربی، مدعی 
شد که بازیکنان و دیگر اعضای این 
تیم نیز به خوبــی از چنین ادبیاتی 
می توانند اســتفاده کنند اما بنای 
پرسپولیسی ها به بی احترامی نبوده 
اســت. به گفته آنها منتظر تصمیم 
کمیته انضباطــی خواهند ماند و در 
صورتی که هماننــد چند وقت اخیر 
نســبت به تخلفات این تیم تصمیم 

گرفتــه نشــود، خودشــان جواب 
مناســبی به این ادبیــات خواهند 
داد. کاپیتان ســابق پرسپولیسی ها 
می گویــد: بازیکنان و کادرشــان 
پشــت ســر هم در میکســدزون 
چنــد جملــه را تکــرار کردنــد و 
کاملا مشــخص بود با هــم در این 
بی احترامی زشت هماهنگ اند یا به 

آنها دستور داده شده.
ســیدجلال حســینی با انتقــاد به 
صحبت هایی کــه بازیکنان و مربی 
و همچنین سرپرســت اســتقلال 
در پایان بازی داشــته بــه خبرنگار 
ما گفت: ما منتظــر تصمیم کمیته 
انضباطــی خواهیم ماند تــا به این 
طرز صحبت کردن واکنش نشــان 
دهند. اگر جواب ندهند و مشــخص 
شــود که این دایره ادبیات مشکلی 
ندارد مسلما ما نیز به بدترین شکل 
جوابشــان را خواهیم داد. همانطور 
که گفتم سرلوحه کاری تیم ما طبق 
خواسته سرمربی احترام است و این 

تا زمانی اســت که به تیم و خصوصا 
هواداران ما احترام گذاشته شود.

وی ادامــه داد: باید این طور باشــد 
که آدم ها فکر نکننــد که هر چیزی 
دل شــان بخواهد می توانند بگویند 
و هر طــور کــه دل شــان بخواهد 
می توانند رفتار کنند. فدراســیون 
و کمیتــه انضباطی در قبــال این 
بی احترامی هماهنگ شــده نباید 
بدون واکنش باشــد وگرنــه ما هم 

سکوت نخواهیم کرد.
مربی پرسپولیس خطاب به کمیته 
انضباطی هم گفت: کمیته انضباطی  
نشان داده  حتی دقایقی بعد از بازی 
نیز ســریعا رای می دهد و دســتور 
موقت صادر می کند، اما فعلا در قبال 
این حرف های زشــت منفعل عمل 
کرده. پس اگر مشخص شود چنین 
رفتارها و صحبت هایی بدون واکنش 
است، خودمان پاسخی در خور شان 
به این حرف هــای )...( خواهیم داد. 

صبر کنید و ببینید چطور !

ســیدجلال حســینی درباره بازی 
این تیم برابر اســتقلال گفت: بازی 
خوبی از تیم خودمان شــاهد بودیم 
که متاسفانه اتفاقاتی رقم خورد که 
نتوانستیم به برد برسیم. ما شایسته 
برد بودیم و مالکیت و موقعیت های 
خوبی داشــتیم و نشــان دادیم که 
تدابیــر دفاعی حریــف را به خوبی 
می توانیم با چالــش مواجه کنیم و 
برتری خوبی در این زمینه داشتیم. 
متاســفانه اتفاقات و مســائل پایان 
بازی مانع از این شد که نمایش برتر 

تیم ما به برد منتهی شود.
وی ادامــه داد: از تماشــاگران عزیز 
پرســپولیس که تا آخریــن لحظه 
و در چنین شــرایط جــوی کنار ما 
بودند تشــکر می کنــم. از بازیکنان 
تیم نیز بابت چنین نمایشــی تشکر 
می کنم و مطمئنا در ادامه شــرایط 
جدول متفاوت خواهد بود و با اراده و 
تمرکز بالاتر به نتایجی در خور شان 

هواداران خواهیم رسید.

سیدجلال: به بدترین شکل ممکن جوابتان را می دهیم!



خوشحالی من هم به سمت هواداران خودمان بود اما 
هرکس هر طور که دوســت دارد می تواند خوشحالی 

کند و ما نسبت به این مسئله اعتراضی نداریم.
دربی 102 تهران با حواشی بسیاری روبرو بود و به نظر 
می رسد این حواشی فعلا ادامه داشته باشد. هر چند 
از قبل از بازی هم به نظر می رســید این بازی حواشی 
زیادی داشته باشد اما شاید کســی فکر نمی کرد این 
همه اظهــار نظر و شــکایت و بحث دربــاره تک تک 

لحظه ها به وجود بیاید.
یکی از این حاشیه ها شــادی گل خاص جواد نکونام 
بعــد از گل دیرهنگام اســتقلال بود که گفته شــد 
در جــواب شــادی گل افشــین پروانی پــس از گل 
پرســپولیس اتفــاق افتاده بــا این حــال مدیر تیم 
پرسپولیس اعتراضی به شــادی گل سرمربی رقیب 
ندارد و می گوید هر کســی می تواند هر طور دوست 

دارد شادی گل انجام دهد.
گفت و گوبا افشین پیروانی را بخوانید:

دربی حاشیه های زیادی داشــت. مهمترین 
اتفاق شادی گل جواد نکونام بود که بعد از گل 
استقلال رو به نیمکت شــما آمد و این شادی 
مورد اعتــراض هواداران پرســپولیس قرار 

گرفت.
هر کسی مختار است هر جور دلش می خواهد شادی 
کند و تصمیم این اتفاق با خود آن شــخص است.من  

اعتراضی ندارم.

اما گفته شد این شادی گل در جواب شادی گل 
شما بوده و همان حرکت را نکونام تکرار کرده.

نه، شادی من که سمت هواداران خودمان بود و هیچ 
گونه بی احترامی هم نداشت. من اعتراضی به شادی 
حریف نــدارم. گل زدن در دربی خوشــحالی دارد. 
برای من هم دربی بســیار با اهمیت است و حساس، 
چه زمانی که بازی می کردم چــه حالا که در کنار تیم 
هستم. خوشحالی من هم به سمت هواداران خودمان 
بود امــا هرکس هر طور کــه دوســت دارد می تواند 
خوشــحالی کند و ما نسبت به این مســئله اعتراضی 

نداریم.

اما از نیمکت تیم حریف حتی ماساژورشــان 
هم رو به نیمکت شما شادی عجیبی داشت که 

تصاویرش موجود است.
همان طور که گفتم هر کسی هر طور که دوست دارد 
می تواند شادی اش را نشــان بدهد و من نسبت به این 

موضوع اعتراضی ندارم.

دربــاره داوری و صحنه های مشــکوک چه 
صحبتی دارید؟

فقط می خواهم بگویم اگر VAR می خواست به داور 
کمک کند بایــد در آن صحنه دقیقــه 60 به کمکش 

می آمد و بازیکن حریف اخراج می شد.

درباره داور عراقی VAR بحث زیاد است. آقا 
یحیی هم به این داور عراقی معترض شدند چرا 
که در آن صحنه بــه بنیادی فر اطلاع نداده که 

خطایی اتفاق افتاده.
به نظرم با یک تصمیم اشتباه لایسنسش را زیر سوال 
برد هر چند داور وســط خودش کاملا نزدیک صحنه 
بود. تیم VAR با تصمیم اشتباه کارنامه خود و داوری 
این مسابقه را زیر ســوال برد. خواهش من این است 
که این اشتباه را به ای اف ســی و کمیته فیفا گزارش 
و ارسال کنند. فکر می کنم ما داور از خارج آوردیم که 
کمک کند. اینکه کمک داور ویدئویی نخواســت آن 
صحنه را ببیند عجیب اســت و اگــر حریف در دقیقه 
60 ده نفره می شد فکر نمی کنم آن اتفاقات آخر بازی 
می افتاد. در هر صورت VAR آمده که به داور کمک 
کند و اینکه تصمیم اشتباه نگیرد. پس VAR قبل از 
اینکه به داور کمک کند به تیــم حریف کمک کرد به 
خاطر اخراج نشدن بازیکن شان در دقیقه 60. در واقع 

ما متضرر شدیم.

اســتقلالی ها می گویند در این بــازی برتر از 
پرسپولیس بودند. شما چه نظری دارید؟

در امور فنی باید کادر فنی صحبــت کنند ولی اگر در 
دقیقه 60 حق به حق دار می رسید این ادعای برتری 

وجود نداشت.

برخوردهایی هم بین نیمکت نشــینان دو تیم 
به وجود آمد و لب خط با داور چهارم هم خیلی 

صحبت می شد.
فقط این را بگویــم که من فکر نمی کنــم نیمکت ما 
به تیم داوری یا به نیمکت حریــف بی احترامی کرده 

باشد. اگر هم بحثی بود دنبال حق مان بودیم. اوجش 
هم همان صحنــه دقیقه 60 بود و اینکــه چرا نرفتند 
ببینند؟ داور می رفت، نگاه می کــرد و اگر نبود ادامه 
بازی می داد. چنین صحنه ای باید حتما چک می شد. 
با توجه به کارت زرد آن بازیکن چــرا داور فرا خوانده 

نشد؟

روی سکوها هم حواشی زیادی بود؟
همیشه این صحنه ها هست اما آن مسائلی که در زمان 
کرنر زدن ها اتفاق می افتــاد و بطری پرتاب می کردند 
را ما هیچ وقت تائید نمی کنیم و امیدوارم این مسئله 
تمام شود چرا که اصلا قشنگ نیست چه زمان درون 

رختکن رفتن تیم ها چه موقع کرنر زدن.

بعد از بازی ویدئویی هم از خداداد افشــاریان 
منتشر شده که حسابی وایرال شده.

من ایــرادی نمی بینــم. آقــای افشــاریان باید به 
عنوان مســئول کمیته داوران و عضو هیئت رئیســه 
فدراسیون برخورد مســئولانه تری روی این صحنه 

می داشت. 

در کل فکــر نمی کنیــد موعــود بنیادی فر 
نتوانســت از کنترل این بــازی حتی با کمک 
گرفتن از VAR برآید؟ حتــی خطای محرز 

بلانکو روی دانیال اسماعیلی فر را هم ندید.
در این مورد حرفی نــدارم. امیداورم در بازی های بعد 

بهتر قضاوت کند.

البته آقای افشــاریان گفته بنیادی فر بهترین 
قضاوت را در این بازی داشته.

خب هر کســی از مجموعه خــودش تعریف می کند. 
مشــکل بزرگ داوری این بازی همان صحنه دقیقه 
60 بود که داور عراقی نخواســت داور  وسط صحنه را 

بازبینی کند.

هیچ کس حق ندارد به نحوه شادی گل اعتراض کند
پیروانی: VAR حق را به حقدار نداد، متضرر اصلی پرسپولیس بود

حمید درخشان:
پرسپولیس تدبیر درستی 

نداشت
کارشناس فوتبال گفت: بعد از اینکه گل تساوی 
استقلال به ثمر رســید، اعضای این تیم به گونه 
ای خوشــحالی می کردند که انــگار 3، 4 گل به 

پرسپولیس زده اند.
حمید درخشــان پیشکســوت پرســپولیس و 
کارشــناس فوتبال در رابطه با این دیدار اظهار 
داشــت: بازی خوبی را شــاهد نبودیم و کیفیت 
بازیکنان چنگی به دل نمــی زد. هر دو تیم روی 
دو اشتباه فردی به گل دست یافتند و در مجموع 

شکل بازی زیبا نبود.
او ادامه داد: کادرفنی هــر دو تیم تاکتیکی برای 
رسیدن به گل نداشــتند و تنها راه آنها ارسال از 
جناحین بود که آن هم برای هیچکدام از دو تیم 
ثمره ای به همراه نداشــت و در کل بازی نرمالی 
را نه هواداران داخل ورزشــگاه و نه بینندگان از 

تلویزیون شاهد نبودند.
سرمربی اسبق تیم پرســپولیس افزود: پس از به 
ثمر رسیدن گل اســتقلال، اعضای کادرفنی و 
بازیکنان آنها به نحوی خوشحالی می کردند که 
انگار 3، 4 گل جلو هستند. بازیکنان پرسپولیس 
در طول بازی تــوپ را به خوبی حفــظ کردند و 
پاس های خوبی بــه یکدیگر می دادنــد اما این 
ســبک بازی نتوانســت به آنها در ثبت پیروزی 

کمک کند.

کارشناس فوتبال درباره تعویض های یحیی گل 
محمدی در دربی صــد و دوم بیان کرد: تعویض 
کردن در فوتبال یک سیستم است و همه مربیان 
در دیدارها از بازیکنان مختلــف در ترکیب تیم 
خود استفاده می کنند؛ مهم این است که به توان 
تغییر تاکتیک در تیم با وجود بازیکنان جدید در 
زمین ایجاد کرد. در دربی صد و دوم شــاهد این 

موضوع نبودیم. 
گل محمدی باید ســعی می کرد تــا بازیکنان 
بعد از گلی که زدند تــوپ و زمین بازی را حفظ 
می کردند نه اینکه تیم کاملًا در فاز دفاعی برود 
و استقلالی ها از همین موقعیت نهایت استفاده 
را بردند و توانستند با ایجاد فرصت های گلزنی 
بارها به دروازه پرســپولیس نزدیک شــوند و 
تلاششــان هم به ثمر رســید و توانســتند در 
دقایق پایانی گل تساوی را وارد دروازه بیرانوند 

کنند.
پیشکســوت پرســپولیس در رابطه با استفاده 
از سیســتم کمک داور ویدئویی VAR در این 
بازی گفت: اتفاق خیلی خــوب و مثبتی بود که 
امیــدوارم در بازی های بعد نیز از این سیســتم 
استفاده شود. البته نقص هایی هم وجود داشت 
و در صحنه خطای امید حامدی فر روی شــهاب 
زاهدی بازیکن اســتقلال باید از مسابقه اخراج 
می شــد و جای تعجب دارد که نــه تنها داور آن 
صحنه را ندید بلکه کمک داوران ویدئویی هم از 

دیدن آن عاجز ماندند.

ون میکز
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جواد منافی: 
حق پرسپولیس برد بود

پیشکسوت پرسپولیس گفت: پرسپولیس لایق 
پیروزی در داربی بــود اگر بازیکنــان با تمرکز 

بیشتری بازی می کردند.
جــواد منافــی در ارزیابــی اش از عملکرد تیم 
پرســپولیس در داربی اظهــار کرد: بــه دلیل 
بالابودن حساسیت بازی کاملا مشخص بود که 
شاهد داربی خوبی نباشــیم. پرسپولیس لایق 

پیروزی بود اگر با تمرکز بیشتری بازی می کرد.
او گفت: نیمه اول بازی دست پرسپولیس بود اما 
شاهد بازی جذابی در این نیمه نبودیم. موقعیت 
گلزنی پرســپولیس در نیمه اول زیاد نبود اما در 
نیمــه دوم بــا تعویض هایی که صــورت گرفت 

شرایط پرسپولیس بهتر شد و به گل رسید.
منافی با اشاره به سیســتم VAR در این دیدار 
 VAR اظهار کــرد: در این بــازی از سیســتم
اســتفاده کردند که به فوتبال و شــرایط داوری 
کمــک کند اما حساســیت بازی بــه حدی بالا 
بود کــه پنالتی با اینکه درســت بــود اما اعلام 
کردند پنالتی نبود. البتــه در این خصوص باید 

کارشناسان نظر بدهند که پنالتی بود یا خیر؟
پیشکســوت پرســپولیس با بیــان اینکه حق 
پرســپولیس، پیروزی در این دیدار بود، افزود: 
با توجــه به اینکــه مالکیــت تــوپ در اختیار 
پرســپولیس و موقعیــت گلزنی اش بیشــتر از 
اســتقلال بود باید پیروز میدان می شــد، اگر با 

حساسیت کمتر و با آرامش بیشتر بازی می کرد.
بازیکن سال های دور تیم ملی تصریح کرد: نیمه 
دوم بازی بهتر از نیمه اول بود و پرسپولیس بهتر 
از استقلال بازی می کرد. اســتقلال چون صدر 
جدول قرار دارد با حساسیت کمتر بازی را دنبال 
می کرد و با ضد حمله های زیاد سعی می کرد در 
ضربات ایستگاهی به گل برســد تا صدرنشینی 
خود را حفظ کند. ضمن اینکه چون اولین داربی 
جواد نکونام بود استرس زیادی داشت و دوست 

نداشت بازی را ببازد.
منافی افزود: اگــر پرســپولیس در خط حمله 
بازیکن کارآمد و خوبی داشت بدون شک بازی را 
می برد. ضعف پرسپولیس از ابتدای فصل تاکنون 
در همین پســت اســت و به خاطــر این ضعف 

بازی های زیادی را از دست داده است.
منافی در پایان گفت: قبل از VAR هجمه های 
زیادی به داوری بود و اســتفاده از این سیســتم 

قطعا به نفع فوتبال و جامعه داوری خواهد بود.
      

داداش زاده: 
زور پرسپولیس به VAR نرسید

 پیشکسوت باشگاه اســتقلال و پرسپولیس در 
خصــوص داوری دربــی 102 پایتخــت گفت: 
مگر می شــود VAR در بازی باشــد اما صدای 
داوران ضبط نشــود؟ این قانون همه دنیا است 
و اگر افشــاریان این موضوع را نفی می کند پس 
VAR تنها برای نمایــش بود.بهزاد داداش زاده 
در خصوص کیفیت دربی پایتخت اظهار داشت: 
کیفیت بازی همراه با هیاهوی تماشاگران خیلی 
خوب بود و نسبت به بازی های گذشته که خیلی 
کسل کننده و به تســاوی ختم می شد، بهتر بود. 
هر چقدر که بازی پیش می رفت، حساســیت و 
جذابیت بیشتری داشت و فکر می کنم مالکیت 
بازی بیشــتر دســت پرســپولیس بــود. البته 
مشــخص بود که این بازی مساوی می شود زیرا 
حساســیتی در جــدول برای کســب قهرمانی 
وجود نداشت و در آخر همه چیز به نفع سپاهان 
تمام شد. به نظرم پرسپولیس می توانست برنده 
باشد اما زورش به VAR نرســید با اینکه نفر به 

نفرشان از استقلال سرتر بودند.

قرمز

پرنا  یزدان پنــاه فدائی ســرمربی تیــم فوتبال 
پرسپولیس با انتقاد از تصمیماتی که تیم داوری دیدار 
با استقلال گرفت گفت: من نمی دانم داوران عراقی را 
از کجا آورده بودند که آن صحنــه را بازبینی دادند در 

حالی که اصلا خطا نبود.
یحیی گل محمدی در نشســت خبری پس از دیدار 
با اســتقلال تهران که با تســاوی یک بر یک به پایان 
رســید، اظهار داشت: بازی جذابی را شــاهد بودیم و 
گردش تــوپ خیلی خوبــی در نیمه اول داشــتیم. 
توانســتیم خیلی خوب بازی را مدیریــت کنیم و به 
دروازه حریف برسیم اما در این نیمه متأسفانه به گل 

نرسیدیم.
او ادامه داد: در نیمه دوم حریف با فشردگی بیشتری 
بازی کرد، خودم انتظار بیشــتری از بازیکنان داشتم 
تا پاس های بیشــتری به هم بدهند. این اتفاق کمتر 
رخ داد اما با این حال توانســتیم دروازه اســتقلال را 
باز کنیم. در جریان بازی هم یــادم نمی آید موقعیت 

خاصی به حریف داده باشیم.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس ادامه داد: متاسفانه 
شــرایط داوری علیه تیم ما بود. بازیکنان استقلال در 
چند صحنه بی مورد خودشــان را زمین زدند. برخی 
تصمیمات امــا عجیب بود. در صحنــه ای که پنالتی 
گرفته شد اصلا خطایی صورت نگرفت. معلوم نیست 
داوران عراقی را از کجا آورده بودنــد که آن صحنه را 

بازبینی دادند.
یحیی گل محمدی ادامــه داد: در دقیقه 60 بازیکن 
اســتقلال به خاطر خطایی که روی بازیکن ما داشت 
باید مستقیم اخراج می شد. از آقای بنیادی فر انتظار 
بیشتری داشتم. به اعتقاد من روز خوبی برای داوران 
نبود. اگر قرار اســت کمک داور ویدئویی اینطور بیاید 
همان نیاید بهتر اســت. حداقل بازی زیباتر می شود. 

این تصمیمات نوبر بود.
یحیی درباره صحبت هــای نکونام که می گفت دو بار 

VAR باید پنالتی به سود استقلال می گرفت، گفت: 
راجع به نظر دیگران صحبت نمی کنم. صحبت هایی 
که کردیم نظر کارشناسان و صحنه های واضحی بود 
که دیده شد. کل اتفاق بازی امروز این بود دو امتیاز از 

ما گرفتند و یک امتیاز به حریف دادند.
سرمربی سرخپوشــان در خصوص تصمیم هایی که 
علیه پرســپولیس گرفته می شود تاکید کرد: دلیلش 
این اســت که احترام می گذاریم و رعایت می کنیم. 
سپس پیش خودشان فکر می کنند باید سر ما را ببرند 
وقتی صدایمان در نمی آید. گویا در فوتبال ایران باید 
هیاهو کنیم. دوســتان کمیته انضباطــی با توجه به 
رفاقت هایی که دارند و نمی دانم موضوع چیست که 
دو گانگی در دادن رای وجــود دارد. زیاد این را حس 
می کنیم. چون مدیرعامل با رئیس فدراسیون رفاقت 
دیرینه و صمیمی دارند نباید حق تیم ما ضایع شــود. 
من از باشــگاه انتظار دارم حق پرسپولیس را بگیرند و 
جایی که لازم است دور از ادب با فریاد و داد و جریحه 

دار تر از گذشته دفاع کند.
یحیی در پاســخ به اینکه چرا ســرخ ها نتایج خوب 
گذشــته را نمی گیرند تاکید کرد: برای من دلایلش 
روشن است. اینجا جایش نیســت درباره این مسائل 
صحبت کنــم. صحبت های زیادی قبلا انجام شــده 
است. ما فشــردگی خیلی زیادی در بازی ها داشتیم. 
سرماخوردگی ها مزید بر علت شد. قبول دارم که باید 

بهتر باشیم و انتظار خودم هم بیشتر از اینهاست.
او درباره ادامه بازی های لیــگ برتر گفت: چهار بازی 
تا نیم فصل داریم. فشردگی بازی ها را بیشتر کردند و 
دو ســه روز به هم نزدیکتر کردند. برنامه ریزی خیلی 
فشــرده ای را برای ما در نظر گرفته اند. باید ســعی 
کنیم تقســیم انرژی داشته باشــیم و ریکاوری های 

مناسب داشته باشیم.
گل محمدی درباره دلایل تعویض های ترابی و رفیعی 
به خاطر شیوه بازی اســتقلال گفت: سیستم بازی را 

تغییر و به تعداد فوروارد ها اضافه کردیم. فکر می کنم 
تعویض های خوبی هــم بود و توانســتیم یه گل هم 

برسیم.
سرمربی پرســپولیس درباره عدم اخراج حامدی فر 
و پنالتی برای اســتقلال گفت: خیلی صحنه واضحی 
بود. نمی دانم در ذهن داور چه بود شاید می خواست 
بازی را 11 به 11 پایان دهد. نمی دانم چرا داور عراقی 

چنین تصمیماتی گرفته شد.
گل محمدی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر 
اینکه آیا خودش انرژی و تــوان فصل قبل را همچنان 
دارد گفت: وقتی برای پرسپولیس مربیگری می کنید 
یک لحظه به فکر آدم خطور نمــی کند بخواهید کم 
بگذارید و احساس خستگی کنید. هم زمان کاری ام 
را زیاد کردم و هم امسال واقعا بیشتر از پارسال داریم 
وقت می گذاریم. مشــکلات امســال خیلی بیشتر از 
پارســال اســت. دیگر وارد دلایلش نمی شویم. یک 

وظیفه داریم تا لحظه آخر و نفس آخر تلاش کنیم.
یحیی درباره عقب نشــینی ســرخ ها پس از گلزنی 
اســتقلال ادامه داد: طبیعی اســت. به هر حال اگر ما 
هم گل می خوردیم فشــار بیشــتری می آوردیم. در 
نوع بازی که کردیم و آنها فشــار آوردند اتفاقی برای 
ما نیفتاد. ما خیلی خوب کنتــرل کردیم. فقط بحث 

تصمیمات داور بود که به ضررمان بود.
او درباره آرامش خود با وحود تصمیمات داوری گفت: 
همیشه دوســت داریم نســبت به تصمیمات احترام 
قائل شــویم. نیمکت بــا نیمکت فرق مــی کند. می 
خواهیم تمرکزمان روی مسایل فنی باشد. گفتن که 

گویا باید پرهیاهوتر باشد.
او در پایان بار دیگر تأکید کرد:خودم هم از لحاظ فنی 
راضی نیســتم به خاطر نتایجی که گرفتیم. فکر می 
کنم این چهار بازی خیلی حساس اســت. باید تمام 
انرژی خودمان را جمع کنیم تــا این بازی ها را ببریم. 

سپس ریکاوری داریم که بهتر شویم.

اتفاقات و حواشــی بعد از دربی آنقدر 
زیاد بــوده که همچنان ایــن ماجراها 
ادامه دارد و داستان بیانیه و اطلاعیه از 
سوی دو باشگاه دنبال می شود و البته 
بحث شــکایت موضوع داغ این دو روز 

بوده است.
اتفاقات دربی 102 باعث شد تا باشگاه 
پرســپولیس در چند مــورد اقدام به 
شکایت از باشگاه رقیب، زیرمجموعه 

استقلال و ... کند.
با شــکایت هایی که پرســپولیس از 
اســتقلال ، داور و ... انجام داده به نظر 

می رسد این باشــگاه رکورد شکایت را 
شکسته اســت چرا که هر روز شکایت 

تازه ای طرح می کند.
اولین شــکایت پرســپولیس از جواد 
نکونام، علی ســامره و سیدحســین 
حسینی ، سرمربی، مدیر و کاپیتان تیم 
اســتقلال به خاطر اظهارات شان بعد 
از بازی بود.دومین شــکایت از باشگاه 
اســتقلال به خاطر دور زدن ســقف 
قرارداد و ثبــت غیر قانونــی بازیکن 

جدید این باشگاه بود.
شکایت سوم از داور مسابقه انجام شد 

که به زعــم پرسپولیســی ها قضاوت 
ضعیفی در این بازی داشت.شــکایت 
بعدی هم از خداداد افشاریان مسوول 
کمیته داوران صــوت گرفت آن هم به 
خاطر آن ویدئوی معروف در ورزشگاه 

آزادی.
پرسپولیس از محمد نوازی مربی تیم 
استقلال هم شــکایت کرد چرا که این 
مربی محروم بوده اما در میکســدزون 

مصاحبه کرده است.
این باشــگاه همچنین از سعید اکبری 
مدیر رسانه ای اســتقلال هم به خاطر 

اظهاراتش در میکســدزون ورزشگاه 
آزادی و استوری هایی که منتشر کرده 

شکایت کرده است.
دیگــر شــکایت ایــن باشــگاه از 
ماســاژور تیم اســتقلال بوده که بعد 
از گل اســتقلال بــه ســوی نیمکت 
پرســپولیس شــادی خارج از عرفی 

انجام داده بود.
با این وجود با این تعداد شــکایت باید 
دید این شــکایت ها بــه نتیجه ای هم 
خواهد رســید یا فقط انرژی مدیران 

این باشگاه را گرفته است.

داوران عراقی رااز کجا آورده بودند؟
یحیی گل محمدی: 4
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مدافع تیم فوتبال پرسپولیس گفت، با وجود استفاده 
از کمک داور ویدئویی انتظار داشــت عملکرد بهتری 
را در قضــاوت داربــی ببیند.گئورگی گولســیانی، 
درباره شرایط دیدار پرســپولیس و استقلال و همین 
طور وضعیتش در پرســپولیس به صحبت پرداخت. 
او معتقد اســت علی نعمتی در دقایــق پایانی دیدار 
تیمش برابر اســتقلال خطایی مرتکب نشد که داور 
آن را پنالتی اعلام کند.گفت وگو با مدافع گرجستانی 

سرخپوشان پایتخت را در ادامه می خوانید:

به عنوان ســوال اول درباره شرایط بازی برابر 
استقلال صحبت کنید. بازی چطور پیش رفت؟

دربی همیشــه یک بازی خاص اســت. احساســات 
زیادی در بین هــواداران وجود دارد امــا برای من به 
عنوان یک بازیکن حرفه ای، هر بازی ارزش یکســانی 
دارد. برای هر بازی به یک شــکل آماده می شــوم و 
استرس اضافه ای به خاطر داربی ندارم. بازی با برتری 
ما شروع شــد، توپ را کنترل می کردیم، مشکلی در 
این زمینه نداشــتیم، تقریباً هر بار می توانستیم توپ 
را از یک ســوم دفاعی به میانه زمین حریف برسانیم. 
در میانه زمین اســتقلال فضا فشرده و خلق موقعیت 
بســیار ســخت بود. از طرفی به خوبی آنهــا را پرس 
کردیم. آنها نمی توانســتند روی توپ کنترل داشته 
باشند و بیشتر توپ ها را بلند ارسال می کردند. با این 

حال حملات آنها را خنثی کردیم.

 VAR بازی برابر اســتقلال برای اولین بار با
انجام شد. آیا داوری عادلانه بود؟

می دانید که هفت ســال اســت در لیگ ایران بازی 
می کنم. همیشه فقط از بســیاری از توقف های بازی 
شکایت می کردم که لازم نیســت بازی متوقف شود 
چون پویایی مسابقه را از بین می برد. وقتی بازی های 
AFC را انجــام می دهیم، بــا داوران دیگری روبه رو 
می شــویم که برخی صحنه ها را خطا اعلام نمی کنند 
اما همان صحنه ها را در لیــگ ایران 100 درصد خطا 

اعلام می کنند. بعد از هر خطا هم باید منتظر بمانیم تا 
دکتر بیاید. در این سال ها اشتباهات زیادی از داوران 
دیده ام که برخی از آنها کاملًا قابــل درک نبودند اما 
ســعی می کنم هرگز نظــری در مــورد آن صحنه ها 
 VAR بود. ما با VAR ندهم. امید من به تکنولوژی
بازی کردیم اما مثل بازی برابر استقلال دوباره شاهد 
اشــتباهات و توقف های دو یا ســه گانه و تاخیرهای 

بازی بودم.

به نظرتان پنالتی اعلام شده به سود استقلال 
درست بود؟

به نظر مــن پنالتی نبود اما نمی توانــم قطعی بگویم. 
تشخیص دادن چنین صحنه هایی حتی با VAR هم 

برای داوران سخت است.

بعد از گل اســتقلال، جواد نکونام به شدت به 
خوشحالی پرداخت که این موضوع با واکنش 
منفی هواداران پرســپولیس روبه رو شــد. 

نظرتان درباره این موضوع چیست؟
نمی خواهم در مــورد مربی یا بازیکنــان تیم حریف 
نظری بدهم. در زندگی سعی می کنم در هر شرایطی 

احترام را حفظ کنم.

در بازی برابر استقلال علی نعمتی روی بازیکن 
حریف مرتکب خطا شــد که داور پنالتی اعلام 
کرد. فشــار زیادی به خاطر این موضوع روی 
علی نعمتی ایجاد شد. نظرتان درباره عملکرد 

این بازیکن چیست؟
علی نعمتی یکی از بهترین بازیکنان ماست. او مدافع 
ثابت تیم اســت و برابر اســتقلال هم عملکرد خوبی 
داشــت. او بهتر از هر کســی می داند که تکلی که در 
محوطه جریمه انجام داد خطرناک بود اما در فوتبال، 

بهترین بازیکنان هم اشتباه می کنند.

در بازی برابر الدحیل نتوانستید پنالتی را به گل 

تبدیل کنید. این موضوع فشار زیادی روی شما 
ایجاد کرد. درباره این موضوع هم صحبت کنید.

فشار بخشی از فوتبال است. گاهی می توانی قهرمان 
باشی اما در یک لحظه ضد قهرمان می شوی. به همین 
دلیل اســت که این بازی را دوســت دارم. شما باید 
برای همه چیز آماده باشــید. از همه کسانی که از من 
حمایت کردند تشــکر می کنم. پیام های گرم زیادی 

برایم ارسال کردند.

پرسپولیس امسال نتوانست عملکرد موفقی 
در لیگ قهرمانان آسیا داشــته باشد. آیا فکر 

می کنید بتواند در لیگ برتر موفق باشد؟
ما بازی های زیادی را در پیش رو داریم و ایجاد تغییر 

مثبت در دستان ماست. 
وقتی می گویم »مــا« منظورم همه ماســت؛ یعنی 
مربیان، بازیکنان، باشگاه، هواداران و افرادی که برای 

ما کار می کنند.

در هفته های اخیر به باشــگاه نوتیس ارسال 
کردید. برخی هواداران پرســپولیس به خاطر 
این موضوع ناراحت شدند. نظرتان چیست؟ آیا 

باشگاه مطالبات شما را پرداخت کرد؟
درباره این موضوع در صفحه اینســتاگرامم پســتی 
گذاشته و وضعیت را به وضوح توضیح دادم. به باشگاه 
نوتیس ارســال کردم اما قبل از ارسال آن، چندین بار 
درخواســت پرداخت پولم را کردم. پرســپولیس را 
دوســت دارم چون چیزهای زیادی به من داد و سعی 
می کنم برایش بهترین باشــم. آنچه را می توانم انجام 
می دهم اما این بدان معنا نیســت که مســئولیتی در 

قبال خانواده ام ندارم. 
این به این معنی نیســت که نیازهــای روزانه ندارم. 
وقتی قراردادی را امضا می کنم، مسئولیت انجام همه 
تعهدات، آنچه را طبق توافق نوشــته ام، بر عهده دارم. 
هر دو طرف باید به شــرایط قرارداد احترام بگذارند و 

هیچکس نمی تواند تعهداتش را نادیده بگیرد.

گاهی قهرمان می شوی، گاهی ضد قهرمان!
گولسیانی: 

عالیشاه: 
هیچ وقت برای استقلال کری 

نخواندم
کاپیتان پرســپولیس بابت اتفاقاتــی که بعد از 

دربی درگیر آن بوده گلایه دارد.
 امید عالیشاه بار دیگر روند شکست ناپذیری خود 
را دربی حفظ کرد. این در حالی بود که او سومین 
گل دوران حضورش در پرســپولیس را نیز وارد 
دروازه اســتقلال کرد تا از این حیث نیز رکورد 
جالبی را از آن خود کــرده و اکنون محبوب ترین 
بازیکن کنونی پرســپولیس بین هــواداران این 

تیم قلمداد شود.
عالیشاه که با توجه به مصدومیت چند وقت اخیر 
خــود، کار را از روی نیمکت دنبــال می کرد، در 
نهایت به عنوان یکی از بازیکنان تعویضی فرصت 
حضور در زمیــن را به دســت آورد و در دومین 
حرکت تهاجمی خود روی دروازه آبی ها طلسم 
این بازی را شکســت و موفق شــد سیدحسین 

حسینی را بار دیگر ناکام بگذارد.
عالیشــاه که زننده گل آخرین تقابل دو تیم نیز 
محســوب می شــد، پیش از ورود به زمین بارها 
مورد تشویق هواداران این تیم نیز قرار گرفته بود 
و در نهایت نیز یحیی گل محمدی دنبال فرصتی 
بود تا کاپیتان تیمش را در موقعیت مناســبی به 
زمین بفرستد و تعویض طلایی اش نزدیک بود با 
گل خود سه امتیاز شیرین دربی را به نام وی کند 
که البته اتفاقات دقایــق پایانی بازی و گل کوین 
یامگا از روی ضربه پنالتی معادلات را برهم زد تا 

به تساوی در این جدال رضایت دهند.
کاپیتان پرسپولیس اما اکنون بابت اتفاقات پایان 
بازی گلایه دارد. عالیشاه که همانند دربی قبلی 
بعد از گلزنی پیراهن خود را برای شــادی گلش 
در آورده بود، مورد هجمه شــدیدی چه از سوی 
بازیکنان استقلال و البته هواداران این تیم قرار 
گرفته اســت. صفحه شــخصی این بازیکن طی 
ساعات اخیر و بعد از دربی مورد هجومی کلامی 

و دشنام شدید هواداران رقیب قرار گرفته است.
عالیشاه که سومین گل خود در تاریخ دربی هایی 
که حضور داشــته را وارد دروازه استقلال کرده، 
مدعی اســت که هیچ وقــت به تیــم حریف و 
خصوصا هوادارانــش بی احترامی نکــرده و در 
گفت وگوهایی که در خصوص دربی نیز داشته، 
جانب احترام به رقیب را حفظ کرده است. با این 
حال فحاشــی صورت گرفته در فضای مجازی 
علیــه او و خانــواده اش ناراحتی شــدید او را به 
همراه داشته است. این در حالیست که کاپیتان 
پرسپولیس بعد از گلزنی و در آوردن پیراهنش، 
نه به ســمت تماشــاگران اســتقلالی رفت و نه 
شــادی عجیبی روی نیمکت تیم خود شــکل 
داد و مسیر طولانی از دروازه حریف تا سکوهای 
خودی را طی کــرد و با هواداران پرســپولیس 

جشن گرفت.
کاپیتــان پرســپولیس با ابــراز گلایــه بابت 
فحاشــی های خانوادگــی صــورت گرفته در 
جمع دوســتانه این طــور گفته: فوتبــال بود. 
نمی گویم دربی هم مثل بازی های دیگر اســت 
و قطعا مهم تر اســت. اما این طور نباید باشد که 
هر کســی به خودش اجــازه بدهد بــه خانواده 
بازیکنی توهین کرده و فحاشی داشته باشد. من 
هیچ وقت در دوران حضورم در پرسپولیس برای 
تیم رقیب کری نخوانده ام. بعد از گل هم به سمت 
تماشاگران خودمان رفتم. اما اتفاقاتی که افتاده 
واقعا باورنکردنی اســت. هیچ کس قطعا دوست 
ندارد خانواده اش مورد فحاشی قرار گیرد. آن هم 
به چه دلیل؟ آیا بی احترامی کردم؟ من کســانی 
که فحاشــی کردند را به عنوان هــوادار واقعی 
استقلال نمی شناســم و آنها هوادارنما بودند و 

واقعا از این موضوع متاسفم.

میدان

بعد از دربی در مــورد داوران عراقی 
کــه بــرای سیســتم کمــک داور 
ویدیویــی به تهــران آمــده بودند 

ادعاهای زیادی مطرح شد.
دو داور عراقــی که به تهــران آمده 
بودنــد تخصــص لازم را در زمینه 
var داشــتند و به نوعــی جزو تیم 
داوری موعود بنیادی فر محســوب 

می شدند.
جالب اینکه پرسپولیســی ها از آنها 

انتقاد کردند و عقیده داشــتند که 
هیچ کدام از دو صحنه مشکوک که 
در محوطه جریمــه رخ داد، پنالتی 
نبود.در آن ســو اســتقلالی ها هم 
می گویند هر دو صحنه پنالتی بوده 
و حتی یک نفر مدعی شــده که نظر 
داوران عراقی این بوده که استقلال 
در دربی باید صاحب دو ضربه پنالتی 
می شــد نه یک ضربه!بــه هر حال 
تصمیم نهایی را موعــود بنیادی فر 

گرفت کــه صحنــه دوم را پنالتی 
تشــخیص داد و داوران عراقــی هم 
به کشور خود برگشــتند اما سوالی 
کــه در ذهــن همــه علاقه مندان 
فوتبال نقش بســته این است که از 
میان این همــه داور ایرانی چرا فقط 
 var موعود بنیادی فر باید لایسنس
را داشته باشد؟ آیا اگر ما همین حالا 
در تمام ورزشگاه های کشور سیستم 
کمــک داور ویدیویی را داشــتیم، 

داوران کافی هم برای استفاده از این 
سیســتم در اختیارمان بود؟ این ها 
مسائلی است که کمیته داوران باید 
به آن پاسخ بدهد.اما در مورد داوران 
عراقی هم که برای کمــک به مورد 
بنیادی فر راهی تهران شــده بودند 
کلی شــایعه درست شــد که البته 
به طور طبیعی خودشــان واکنش 
خاصی بــه ایــن شــایعات و طرح 

یکسری ادعاها نشان ندادند.

var ادعای عجیب در مورد داوران عراقی
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رافت: 
بازی محتاطانه در دستور کار 

سرخابی هاست
پیشکســوت تیم فوتبــال پرســپولیس گفت: 
به نظرم سرخپوشــان و آبی پوشــان در دربی با 

احتیاط بازی می کنند تا شکست نخورند.
پایان رافت پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس 
درباره ارزیابــی اش از دربی ســرخابی ها اظهار 
کرد: این بــازی برای هــر 2 تیم بــه خصوص 
پرسپولیس سخت اســت و  سرخپوشان نیاز به 
برد دارند تا هم به صدر جدول نزدیک شــوند و 
هم بتوانند هواداران خود را راضی کنند. به نظرم 
هر 2 تیم در دربی بااحتیاط بازی می کنند، چون 
اســتقلال نمی خواهد صدر جدول را از دســت 
بدهد و پرسپولیس هم دوســت ندارد که بازنده 
بازی شــود و امتیاز بایــد بگیرد. البتــه زیبایی 
فوتبال در این اســت که معلوم نمی شود که چه 
اتفاقی در این بازی رخ می دهد و کدام بازیکنان 

می رسند و شرایط را سخت می کند.  
رافت دربــاره اینکه برگ برنده بــازی دربی چه 
چیزی اســت، گفت: به نظرم هــواداران 2 تیم 
هستند که به ورزشــگاه می آیند و با تمام شور و 
شوق به استادیوم می آیند تا تیم محبوب خود را 
تشویق کنند و برنده بازی شود. فرقی ندارد و هر 
2 تیم استقلال و پرسپولیس هواداران پرشوری 
دارند. همچنین شــرایط دربی با بازی های دیگر 
فرق می کنــد و  هواداران باید  با تشــویق به تیم 
خود روحیه بدهند و فرهنگ و شــخصیت خود 

را نشان بدهند.
 به هر حال امیدوارم که یک بــازی خوبی انجام 
شود و رقابت ســالم بین 2 تیم باشد و هواداران 
از تماشای بازی لذت ببرند. همچنین هر 2 تیم، 
بازیکنان خوبی از  خــط دروازه تا فــوروارد در 
اختیار دارند و کادر فنی شان هم خوب هستند.  
علاوه بر این، هواداران تا دقیقــه 90 تیم خود را 

تشویق و حمایت کنند.  
پیشکسوت پرسپولیس درباره بهترین و بدترین 
خاطره اش از دربی گفت: وقتی دربی را می بریم 
جزو خاطرات خوب می شود و زمانی که این بازی 
را شکســت می خوریم خاطره بدی خواهد بود. 
هر کدام از دربی ها در ســال خود شرایط خاصی 
دارند و امکان دارد تیم ها فراز و نشــیب داشــته 
باشــند و بازیکنان و مربیان عوض شوند. خیلی 
خوشحال کننده خواهد شد که پرسپولیس این 
بازی را پیروز شــود و بتوانــد جایگاهش را ارتقا 
بدهد. سرخپوشان از لیگ قهرمانان آسیا حذف 
شدند و چشــم هواداران به لیگ برتر است تا تیم 

محبوبشان دوباره قهرمان لیگ شود.  
او درباره درگیری اش با پرویــز برومند در دربی 
سرخابی ها گفت: مســائل مهم تر از این موضوع 
وجود دارد و ارزشــش را ندارد که به آن پرداخته 
شود. دربی ها حساس هستند و این اتفاقات هم 

در این بازی ها رخ می دهد.  
رافت درباره  نگرانی پرسپولیســی ها از حواشی 
مهدی هاشمی نسب در نیمکت استقلال گفت: 
به نظرم مهدی هاشــمی نســب و هواداران باید 
خویشــتن دار و صبور باشــند و بی احترامی به 

یکدیگر نکنند.  
پیشکســوت پرســپولیس دربــاره اینکه چرا 
دربی ها کســل کننده اســت و با نتیجه تساوی 
به پایان می رسد، بیان کرد: تیم ها محتاط بازی 
می کننــد و احتیاط بیش از حد باعث می شــود 
دربی کسل کننده باشد. دربی همیشه حساس 

است و با بازی های گذشته 2 تیم فرق می کند.  
او دربــاره اینکه نتیجــه دربی ســرخابی ها را 
چطور پیش بینی می کند، بیان کــرد: به نظرم 
تیم پرسپولیس با نتیجه یک بر هیچ این بازی را 

برنده می شود. 

رختکن

دربی صد و دوم هم مثل دیدارهای قبلی اســتقلال و 
پرسپولیس با هیاهوی قبل از بازی و »هیچ« و »پوچ« 
بودن بعد از بازی به پایان رسید و به جز رفتار، حرکات 

و الفاظ آزاردهنده هیچ نکته مثبتی نداشت.
 بررســی اتفاقاتی که در صد و دو دربی برگزار شــده 
دو تیم پرطرفدار ایران رخ داده نشــان می دهد تعداد 
اتفاقات مثبتی که در ایــن دیدارها به نمایش درآمده 
به اندازه انگشــتان دو دست هم نیســت اما در مقابل 
توهین، فحاشــی، بی ادبی، الفاظ ناشایست، پرتاب 
مواد منفجره، درگیری بازیکنــان و مربیان و ... حرف 
اول دیداری اســت که قرار بــوده در آن »فوتبال« به 

نمایش درآید.
دربی صد و دوم در شــرایطی برگزار شد که بسیاری 
از کارشناســان از قبل پیش بینی کرده بودند دو تیم 
نمایش جذابی نخواهند داشت چرا که ترس از باختن، 
مربیان دو تیم را به ارائه فوتبالی همــراه با احتیاط و 
تدافعــی وادار می کنــد. همین اتفاق هــم رخ داد و 
استقلال یک نیمه کامل از زمین خودش بیرون نیامد 

و پرسپولیس هم بیشتر توپ را در زمین چرخاند.
بعید به نظر می رسد کارشــناس و پیشکسوتی باشد 
که از عملکرد فنی دو تیم در دربی صد و دوم به نیکی 
یاد کند و آن را دیداری جذاب و تماشــایی بداند چرا 
که دو تیم نتوانســتند به اندازه تعداد انگشــتان یک 

دست موقعیت خطرناک روی دروازه ها ایجاد کنند.
اما در مقابل دربی صد و دوم پر بود از حاشیه های تلخ و 
زننده که هر بیننده ای را از تماشای آن متاثر و ناراحت 

می کرد. استارت این »بدی ها« از نشست خبری قبل 
از بازی جواد نکونام شــروع شــد. آنجا که گفت ما از 
جنس خودشان هستیم و بلدیم روی نیمکت باید چه 

کنیم!
جواد نکونام که ســالها کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران 
بوده و زمان زیــادی را در فوتبال اروپا و کشــورهای 
دیگر بازی کرده اســت، در دوران مربیگری اش بویی 
از رفتارهــا و برخوردهــای اروپایی نبــرده و به گونه 
ای رفتار مــی کند کــه مربیان دهــه 60 هم چنین 

رفتارهایی نداشتند.
سرمربی اســتقلال در دربی صد و دوم از همان دقایق 
ابتدایی که تیمش در لاک دفاعی رفته بود و 4۵ دقیقه 
نتوانست نفس بکشد، اعتراض به داور را شروع کرد و تا 
پایان بازی کنار زمین به رفتارهایش ادامه داد و روی 
بازبینی صحنه و اعلام پنالتی و گل شدن آن واکنش 
هایی داشت که در شان سرمربی تیم ریشه داری مثل 

استقلال نبود.
قبل از آن هواداران پرســپولیس هنــگام گرم کردن 
بازیکنان دو تیم به مهدی هاشــمی نسب مربی فعلی 
استقلال و بازیکن سابق ســرخابی ها بدترین الفاظ را 
نثار کردند. هاشمی نســب زمانی که در اوج فوتبالش 
برای پرســپولیس بازی می کرد با تصمیمی ناگهانی 
و غیرقابل انتظار راهی اســتقلال شد و برای همیشه 
منفور و مغضوب هواداران پرسپولیس شد. این برای 
اولین بار نبود که با او چنین کردنــد و آخرین بار هم 

نخواهد بود.

به این موارد پرتاب بطری ها و اشیاء پرتعداد به داخل 
زمین را هم اضافه کنید کــه هنگام پرتاب اوت یا زدن 
ضربه کرنر از سوی هواداران هر دو تیم به زمین پرتاب 
می شد و صحنه های زشتی را به نمایش می گذاشت. 
ظاهرا تا زمانی که یکی از اجسام سخت به سر و صورت 
یک بازیکن یا داور برخورد نکند و نقص عضوی را رقم 
نزند، هیچ مســئولی نمی خواهد با این رفتار زشت و 

ناپسند برخورد کند.
فوتبال دنیا به سمتی می رود که همه دیدارهایش از 
حیث زیبایی و تماشاگر پسند بودن به سمت »دربی« 
بودن حرکت می کند و تماشــاگران از دیدن فوتبال 
هایی جذاب و پرگل لذت می برند و خبری از درگیری 
های زشت و رفتارهای ناپسند نیست. اما فوتبال ایران 
روندی برعکس دنیا را در پیش گرفته و در زشــتی ها 

پیشرفته کرده است و خبری از فوتبال زیبا نیست.
دربی صــد و دوم که باید نمایی کلــی از فوتبال ایران 
باشــد بازهم غیرقابل تحمل و »بد« بود و نه هواداران 
استقلال و نه هواداران پرسپولیس از تماشای عملکرد 
بازیکنــان میلیــاردی خود لــذت نبردنــد و راضی 

ورزشگاه را ترک نکردند.
مصاحبه هــای بعد از بــازی و به کار بــردن الفاظی 
ناشایست و دور از اذب مثل »مسخره بازی«، »دلقک 
بازی«، »شــیتیل بگیران«، »دوزاری« و ... هم نمای 
دیگری از چهره زشــت دربی بود که این بار هم مثل 
خیلی دیدارهای دیگر هیــچ »زیبایی« برای فوتبال 

نداشت.

دربی الفاظ زشت و توهین های چاله میدونی
فرهنگ فوتبال در سراشیبی سقوط

بازیکــن   
پیشــین 

لیس  ســپو پر
اســت:  معتقــد 
پرســپولیس می توانــد دوبــاره به 
صدر جدول برگردد به شــرط این 
که تیم در نیم فصل تقویت شــود.

فرزاد آشوبی، درباره نتیجه تساوی 
پرســپولیس در داربــی و ایــن که 
امکان بازگشــت دوباره پرسپولیس 
به صدر جــدول رقابت هــای لیگ 
وجــود دارد یا خیــر؟ تصریح کرد: 
هفته های زیادی تا پایان رقابت های 
لیگ برتر فوتبــال باقی مانده و تا آن 
زمان موقعیــت تیم هــا در جدول 
دستخوش تغییرات زیادی می شود. 
پرســپولیس در داربی نتیجه قابل 
قبولی گرفت، البته اگر با برد همراه 
بود شــرایط را بــرای ایــن تیم در 

ادامه مســیر به شــکل مساعدتری 
جلو می برد. با توجه بــه روندی که 
طی چند هفته اخیر طی شــده بود، 
واکنش پرســپولیس نســبت به دو 
بازی که برابــر هوادار و اســتقلال 

داشت قابل دفاع است.
او افزود: پرسپولیس می تواند دوباره 
به صدر جدول برگردد به شرط این 
که تیم در نیم فصل تقویت شــود، 
تعداد بازی هایی که سپری شد نشان 
داد که تیم در یک یــا دو منطقه نیاز 
دارد به شــکل بهتری تقویت شود و 
این برای تیمی که می خواهد در دو 
جام رقابت کند و در هــر دو مدعی 

باشد موضوع بسیار مهمی است.
آشوبی خاطرنشــان کرد: تیمی که 
می خواهــد در لیگ نتایــج خوبی 
بگیرد باید کیفیــت بازیکنان خود 
را ارتقــاء دهــد، البتــه بازیکنان 

پرســپولیس در حــال حاضــر نیز 
نســبت به ســایر تیم هــا کیفیت 
بــالا و فوق العاده ای دارنــد اما برای 
جنگیدن در دو جــام و قهرمانی نیاز 
اســت که این کیفیت افزایش پیدا 

کند.
این بازیکن پیشــین پرســپولیس 
در پاســخ به این پرســش که از نظر 
روحی و روانی شرایط تیم را چگونه 
ارزیابی می کنیــد؟ اظهار کرد: قطعا 
باید شرایط بهتری ایجاد شود، بعد از 
حذف از آسیا، پیروزی برابر هوادار و 
تساوی مقابل استقلال نشان داد که 
پرسپولیس تیم سطح بالایی است. 
البته برای این که شــانس قهرمانی 
خود را در لیگ برتر افزایش دهد تیم 

باید به شکل قوی تری تقویت شود.
وی ادامــه داد: باید شــرایط یحیی 
گل محمــدی را درک کــرد، تعداد 

بالای بازیکنان آسیب دیده این تیم 
در خیلی موارد دســت گل محمدی 
را بســته بود و این موضــوع زمانی 
که کارشناســان می خواهند راجع 
به پرســپولیس صحبت کنند باید 
لحاظ شــود. به هر صورت باید این 
تیم تقویت شــود تا یحیــی بتواند 
بدون دغدغه ایده هــا و افکار خود را 
به شکل بهتری همراه بازیکنان جلو 
ببرد.آشوبی تاکید کرد: سبک بازی 
یحیــی گل محمدی کامــلا واضح 
و مشــخص اســت و در ادامه مسیر 
می توانیم شاهد پرســپولیس بهتر 
و موفق تــری باشــیم .او در پایان در 
پاسخ به این پرســش که استفاده از 
سیستم VAR چقدر به نفع فوتبال 
و جامعــه داوری خواهد بود؟ گفت: 
استفاده از این سیستم صد درصد به 

نفع فوتبال است.

آشوبی: پرسپولیس برای قهرمانی باید تقویت شود
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نیمکت
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 مانا یزدان پناه فدائی  پیشکســوت تیــم فوتبال 
اســتقلال گفت، از آنجا که نکونام اولین دربی خود را 
تجربه کرد و قصد نداشــت مقابل رقیب سنتی بازنده 

باشد برای ابراز احساسات به او حق می دهد.
مهدی امیرآبادی درباره تســاوی یک - یک استقلال 
و پرســپولیس در یکصدودومین دربی شــهر تهران 
اظهار داشــت: به نظرم دربی 102، بازی خوبی نبود 
و از نظر تاکتیکــی چیزی برای ارائه نداشــت. خدا را 
شــکر که کمک داور ویدیویی در این مســابقه وجود 
داشت تا تصمیمات داور اصلاح شود. واقعاً از نظر فنی 
نمی شــود، صحبت خاصی درباره این مسابقه انجام 
داد. بعضی هواداران فکر می کنند قبل بازی از دو تیم 
می خواهند که بازی با نتیجه مســاوی تمام شود، اما 
اینطور نیســت. این بازی از نظر روحی و روانی طوری 
است که اگر اســتقلال یا پرســپولیس در آن بازنده 
شوند، روی تمام بازی های فصل شان تأثیر می گذارد. 
بنابراین هیچ تیمی نمی خواهد در این مسابقه بازنده 
باشد و با آنالیز بســیار خوب و احتیاط زیاد وارد زمین 
مســابقه می شوند. شــاید همین مســئله هم باعث 
می شــود دربی های ما خیلی جذاب نباشــند. خدا را 
شکر می کنم بازیکنان، مربیان و عوامل دو تیم مقابل 
هواداران که در این ســرما به ورزشــگاه آمده بودند، 

شرمنده نشدند.
وی در مــورد لزوم آمــوزش و فرهنگ ســازی برای 
اســتفاده از کمــک داور ویدیویی گفــت: آموزش و 
فرهنگ سازی برای اســتفاده از کمک داور ویدیویی 
باید در میان بازیکنــان و داوران صــورت بگیرد، اما 
معتقدم هــر چه جلوتر برویــم و فرهنگش جا بیفتد، 
بازیکنان کمتر به داور اعتــراض می کنند و در مورد 
بازبینی صحنه ها فشــاری وارد نمی شــود. از طرف 
دیگر داوران هم باید در دوره های آموزشــی شرکت و 

تأییدیه کمک داور ویدیویی را دریافت کنند.
پیشکسوت باشــگاه استقلال با اشــاره به مشکلات 
آبی پوشان از ابتدای فصل و کســب تساوی در دربی 
تصریح کرد: با توجه به اینکه جواد نکونام نتوانســت 

ابتدای فصل بازیکنان مدنظرش را به خدمت بگیرد، 
این نتیجه نســبتاً خوب اســت. از طرف دیگر آنقدر 
حساسیت بازی زیاد بود که بازیکنان کناری استقلال 
خیلی موقعیت نفوذ پیدا نکردند و عملًا نتوانستند کار 
خاصی انجام دهند.امیرآبادی راجع به عملکرد دفاعی 
استقلال در صحنه گل پرســپولیس، یادآور شد: در 
دربی با توجه به شــرایطی که وجود دارد، یک اشتباه 
کافی اســت که بازیکن رقیب بهترین استفاده ممکن 
را ببرد. اصلًا همین اشــتباهات نتیجه را مشــخص 
می کند. خود من در دربی دچار اشــتباه شدم و تیمم 
گل دریافت کرد، اما بعد از آن سه پاس گل در دربی ها 
دادم. بنابراین نمی توان به بازیکنــی خُرده گرفت یا 
مثلًا گفت آرمین ســهرابیان یا سیدحسین حسینی 
روی آن صحنه مقصر هستند. ضمن اینکه در فوتبال 
باید همین اشتباهات رقم بخورد تا گل رد و بدل شود.

»بعضــی معتقدند شــادی جواد نکونــام پس از گل 
اســتقلال، در شــأن مربی این تیم نبــود.«، وی در 
واکنش به طرح این موضوع خاطر نشــان کرد: جواد 
نکونام دوســت خوبم اســت و باید منصفانه صحبت 
کنم. او به عنوان ســرمربی برای اولین بــار در دربی 

روی نیمکت استقلال نشست، آنهم در مسابقه ای که 
سرمربیان فشار و اســترس زیادی را تحمل می کنند. 
باید به او حق بدهیم بعد گل تیمش ابراز احساســات 
کرده و خود را به شکل دلخواهش خالی کند. قطعاً هر 
فرد دیگری هم بود دلش می خواســت در مسابقه ای 
که برای هواداران اهمیت دارد، سربلند باشد و آنها را 

با ناراحتی به خانه بدرقه نکند.
وی پیش بینی اش از قهرمان فصل بیست وسوم لیگ 
برتر را اینطور بیان کرد: فوتبال اصلًا قابل پیش بینی 
نیست و از الان نمی شود درباره قهرمانی صحبت کرد. 
یا اینکه بعضــی می گویند چون فــلان تیم بازیکنان 
بزرگ زیادی جذب کــرده اســت، بنابراین قهرمان 
می شود. این حرف ها درست نیست. هر تیمی که قصد 

قهرمانی دارد باید تا لحظه آخر تلاش کند.
مدافع - هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال راجع به 
اینکه آبی پوشان در کدام پست ها نیاز به تقویت دارند، 
گفت: به نظرم استقلال در پســت هافبک میانی باید 
بازیکن جذب کند و تقویت شود. در پست دفاع راست 
هم به نظرم مهره دیگری باید به کار گرفته شــود. در 
این صورت با بقیه مهره ها هم می شود کار را پیش برُد.

 نکونام حق داشت آنطور شادی کند
 امیرآبادی:

باشگاه استقلال قصد دارد به صورت 
دســته جمعی از ســرمربی، مدیر و 
برخی از بازیکنان پرسپولیس بابت 
رفتار تحریک آمیز و غیر ورزشی به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

شکایت کند.
اتفاقات و حاشــیه های شــهرآورد 
ســوی  از  همچنــان  صــدودوم 
ســرخابی ها ادامــه دارد و آنهــا 
همچنان با قــدرت به شــکایت از 

یکیدیگر می پردازند.
باشگاه پرسپولیس در چند روز اخیر 
شــکایت های متعددی از استقلال 

انجام داده است.
اســتقلالی ها پس از پایان شهرآورد 
از یحیــی گل محمــدی بــه در 
پــی تهمــت یحیــی گل محمدی 
سرمربی تیم پرســپولیس به رییس 
فدراســیون فوتبــال و مدیر عامل 
باشــگاه اســتقلال و ادعای کذب 

درباره رابطه مهدی تاج و دکتر علی 
خطیر، باشگاه استقلال از سرمربی 
پرســپولیس به کمیته های اخلاق 
و انضباطــی فدراســیون فوتبــال 

شکایت کرد.
آبی پوشان شــکایت بعدی خود را از 
باشگاه پرسپولیس انجام دادند، آنها 
به دلیل عبور از ســقف قراردادها و 
استفاده از بازیکن غیر مجاز از باشگاه 

پرسپولیس شکایت کردند.

آبی پوشــان  اردوگاه  از  حــالا 
خبر می رســد باشــگاه اســتقلال 
قصــد دارد روز دوشــنبه از یحیی  
گل محمــدی، افشــین پیروانــی، 
شــهاب زاهدی،ســعید صادقــی، 
محمد حسین کنعانی زادگان،امید 
عالیشــاه،گئورگی گولسیانی بابت 
رفتار تحریک آمیز و غیر ورزشی به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

شکایت کند.

شکایت استقلال از هفت پرسپولیسی؛ رفتار آنها غیر ورزشی بود!

سهراب انتظاری:
بهتر است VAR فعلا نباشد

پیشکســوت فوتبال با اشــاره به اتفاقاتی که در 
دربی صد و دوم و استفاده از کمک داور ویدئویی 
 VAR رخ داد، گفت: اگر قرار اســت اینگونه از
اســتفاده شــود، بهتر اســت فعلا این اتفاق رخ 

ندهد.
 دیدار معوقــه هفتــه پنجم تیم هــای فوتبال 
استقلال و پرســپولیس که صد و دومین دربی 
این دو تیم بود پنجشــنبه 23 آذر در ورزشــگاه 
آزادی تهران و بــه قضاوت موعــود بنیادی فر 
برگزار شــد که در پایان دو تیم به تســاوی یک 
به یــک رســیدند. امیــد عالیشــاه )78( برای 
پرسپولیس و کوین یامگا )7+90 - پنالتی( برای 

استقلال گل زدند.
ســهراب انتظاری بازیکن اســبق تیــم فوتبال 
پرســپولیس، در رابطه با این دیــدار بیان کرد: 
دربی صــد و دوم را می توانیم بــه دو 1۵ دقیقه 
ابتدایــی و انتهایی تقســیم کنیــم. در این نیم 
ساعت هواداران دو تیم بازی خوبی را از بازیکنان 
شاهد بودند و در سایر دقایق، دیدار با کیفیتی را 

ندیدیم و دربی بسیار بی کیفیت و بی روحی بود.
او ادامــه داد: بازیکنــان هر دو تیم اســتقلال و 
پرســپولیس محتاط بازی می کردند و به دنبال 
کسب نتیجه تســاوی بودند. ترس از شکست در 
نحوه بازی هر دو تیم نمایان بود و ســبک بازی 
استقلال و پرسپولیس در ســال های اخیر گواه 

این موضوع بوده است.
کارشــناس فوتبال افزود: امید عالیشاه یکی از 
بهترین بازیکنــان فوتبال ایران در چند ســال 
گذشته اســت، این بازیکن در هر شــرایطی به 
پرســپولیس کمک کرده و همیشــه مفید بوده 
اســت. امید یکی از دربی بازترین بازیکنان حال 
حاضر دو تیم اســتقلال و پرســپولیس به شمار 
می رود و در برابر استقلال هم نمایش باکیفیتی 

را از خودش نشان داد.
 محمد عمری هم این پتانسیل را دارد که بتواند 
خوش بدرخشــد و بایــد در دیدارهــای آینده 
برای خود موقعیت ســازی کند تا دل هواداران 

پرسپولیس شاد شود.
بازیکن اســبق پرســپولیس خاطر نشان کرد: 
تعویض هایی کــه گل محمــدی در طول بازی 
انجام داد خوب بودند اما کیفیت سایر بازیکنان 
مانند نیمــه اول نبــود و آن هم به حساســیت 
دربی بر می گردد، شــرایط پرسپولیس در بازی 
بهتر از اســتقلال بــود و در اعــلام پنالتی برای 
اســتقلال اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد و در 
کل بازیکنان و عوامل تیم پرســپولیس از کسب 

این نتیجه تساوی ناراحت بودند.
انتظاری درباره اســتفاده از سیستم کمک داور 
ویدئویی در این بازی گفــت: VAR می تواند به 
داور در بخشی از قضاوت او مانند اعلام آفساید و 
… کمک کند نه اینکه داور سر هر صحنه ای که 
در بازی به وجود می آید از VAR کمک بگیرد. 
ما در این دربی شاهد تصمیمات عجیب و غریب 

از موعود بنیادی فر بودیم.
 اگــر می خواهند از VAR به اینگونه اســتفاده 
کنند، بهتر اســت از همین حالا این سیستم را 
جمع کنند چون هیچ سودی برای فوتبال ایران 

نخواهد داشت.
او افزود: داور به دلیل اینکه بتواند جو بازی را آرام 
کند و هجمه ها علیه خود از ســوی استقلالی ها 
را کم کند در صحنه نقش بر زمین شــدن آرش 
رضاوند اعلام پنالتی کرد. ای کاش مســؤولان 
فدراســیون فوتبال کــه از VAR در این بازی 
اســتفاده کردند، داور خارجی می آوردند چون 
داوران داخلی تجربه اســتفاده از این سیستم را 

ندارند و به آن مسلط نیستند.



اکثر برتری ها با سرخ ها بود؛
 آمار متفاوت پرسپولیس

 با استقلال
هر چند آمار عملکرد سرخپوشان نشان می دهد 
که شــاگردان گل محمدی مالکیت بیشــتری 
در دربی صد و دوم داشــتند امــا در مقابل این 
استقلال بود که امید به گلزنی بیشتری را در این 

دیدار از خود نشان داد.
یکصد و دومین دربی پایتخت با تســاوی یک - 
یک به پایان رسید تا اســتقلال و پرسپولیس در 

یک دیدار پر اتفاق به یک امتیاز بسنده کنند.
سرخپوشــان پایتخت در این بازی سعی کردند 
شروعی تهاجمی داشته باشــند. مهدی ترابی و 
سعید صادقی بیشتر از گذشته به عنوان بال های 
حرکتی شــهاب زاهــدی به محوطــه جریمه 
استقلال اضافه می شــدند.با این حال آنها دست 
از پاسکاری ترکیبی در میانه میدان با سه هافبک 
مرکزی برنداشتند. میلاد سرلک، مسعود ریگی 
و سروش رفیعی ســعی کردند با پاس های خود 
فضاســازی کنند که محصول کار آنها با مالکیت 

نزدیک به 62 درصد همراه بود.
سرخپوشان پایتخت رکورد استثنایی پاس های 
سالم را شکستند و با 88/6  درصد انتقال صحیح 
توپ از 484 پاس ارسالی توانستند بیشتر زمان 

بازی را در نیمه حریف استقلال باشند.
آمار سایت »متریکا« نشــان می دهد استقلال 
با وجود این که فقط 284 پــاس رد و بدل کرد، 
دقت 70 درصدی داشــت اما امید گل بیشتری 

نسبت به پرسپولیس داشت.
دو تیم در نبردهای فردی آماری نســبتاً نزدیک 
به هم داشتند. اســتقلال ۵1 و پرسپولیس 49 
درصد این نبردها را برای خود کردند تا در نهایت 
با وجــود VAR و اتفاقات مربوط بــه آن تن به 

تساوی یک - یک دهند.
      

گروسی: 
VAR نبود استقلال دوباره 

متزلزل می شد
 VAR پیشکسوت استقلال گفت: اگر سیستم
 VAR .نبود آبی هــا دوباره متزلزل می شــدند

سبب شد استقلال در این دیدار متزلزل نشود.
محســن گروســی، درباره عملکرد استقلال در 
داربی اظهار کــرد: بازی از نظر فنی مثل ســایر 
بازی های لیگ بــود و زیــاد از جذابیت بالایی 
برخوردار نبود. در نیمه اول پرســپولیس بازی 
را خوب شــروع کرد اما هر چقدر رو به جلو رفت 
نبض بازی به دست استقلال افتاد و بازی متعادل 
پیش می رفت که متاسفانه در یک بازی بچگانه 
 VAR گل خورد. البته اســتفاده از سیســتم
در این دیدار نشــان داد که چقــدر برای فوتبال 
ما کارســاز بود در غیر این صورت همانند سایر 
بازی های داربی دوباره استقلال متزلزل می شد.

او با اشــاره به اینکــه نتیجه بــازی عادلانه بود، 
گفت: VAR سبب شد تا استقلال در این دیدار 
متزلزل نشود. اگر در این دیدار از VAR استفاده 
نمی شــد همانند بازی های قبل دوباره استقلال 
ضرر می کرد. بنابراین حق به حقدار رســید. در 
کل بازی عادلانه تمام شــد و تساوی حق هر دو 

تیم بود.
گروسی خاطرنشان کرد: در نیمه اول استقلال، 
پرســپولیس را خوب پرس کرد اما بازیکنان در 
پاس دادن و حفظ توپ ضعف داشتند اما در نیمه 
دوم شرایط اســتقلال تغییر کرد و بازی متعادل 
شد. در حقیقت استقلال نیمه اول ضعیف عمل 
کرد. اگر از موقعیت های خود به خوبی اســتفاده 
می کــرد در نیمه دوم بــه جای یــک گل باید 

گل های بیشتری را به ثمر می رساند.

اسکوربرد

مریم علایی  بازیکن تیم فوتبال اســتقلال مدعی 
است با وجود برگزاری مسابقه با کمک داور ویدیویی، 

یک پنالتی آنها در دربی 102 سوخته است.
 مهــدی مهدی پــور بعــد از تســاوی اســتقلال و 
پرســپولیس در دربی 102، اظهار داشــت: بازی به 
نظرم بــازی خوبی بــود. برنامه ریــزی خیلی خیلی 
زیادی برای این بــازی انجام داده بودیــم. نیمه اول 
پرسپولیس بیشتر توپ را در اختیار داشت. به هر حال 
برنامه ریزی ما طوری بود که حتی در صورت مالکیت 
توپ توسط پرســپولیس نتوانند از خط دفاع ما عبور 
کنند. طبق برنامه ریزی کــه بود به نظرم همین اتفاق 
هم افتاد. پرســپولیس به جز یک ضربه ایســتگاهی 
موقعیتی نداشــت. نیمه دوم روند مســابقه طوری 
بود که مــا می توانســتیم به گل برســیم، ولی بدون 
اینکه پرسپولیس موقعیتی داشــته باشد، از آنها گل 

خوردیم و متأسفانه کار
وی خطاب به مجری تلویزیونی گفت: صداوســیمای 
یــک مملکت جــای دلقک بــازی و مســخره بازی 
نیســت. مجــری برنامــه نمی تواند درباره باشــگاه 
اســتقلال صحبت کند و نمک بریزد، اصلًا یکســری 
صحبت هایی انجام بدهد که در شــأن صداوسیمای 

مملکت ما نیست. 
گفته بود فکــر می کنم بازیکنان اســتقلال اولین بار 
اســت کمک داور ویدیویی را می بینند. خداراشــکر 
ما کمک داور ویدیویی را می بینیــم. اگر نمی دیدیم 
به نظرم باز هم حق اســتقلال ضایع می شد. به نظرم 
کارشناســان در این مــورد نظر می دهنــد. با وجود 

برگزاری مســابقه با کمک داور ویدیویی، یک پنالتی 
ما سوخت. لباس پیمان بابایی را بازیکن پرسپولیس 
گرفته بود و اجازه نداد ضربه بزند. به نظرم صد درصد 
آن صحنه هم پنالتی بود. خدا را شــکر که کمک داور 
ویدیویی بــود وگرنه باز هم حق باشــگاه اســتقلال 
ضایع می شد. دو سال است که می گوییم کمک داور 
ویدیویی باید باشد نه تنها برای دربی، بلکه برای همه 

بازی ها، باید باشد.
بازیکن تیم فوتبال اســتقلال ادامه داد: در دربی های 
قبلی ببینید اگر کمک داور ویدیویی بود، چقدر نتایج 
فرق می کرد. صحنه رودی ژستد دو سال قبل، صحنه 
تکل وحید امیری عزیز که دوســت خوب من اســت 
روی پای مهدی قایدی، صحنه ای که توپ به دســت 
گولیســیانی خورد و ... . اگر در همه این بازی ها کمک 
داور ویدیویی بود، قطعاً نتایج خیلی فرق می کرد و در 

قهرمانی هم تأثیرگذار بود.
مهدی پور مجدداً خواســتار برخورد قاطع با مجری 
تلویزیونی شــد و عنوان کرد: من ایــن صحبت را از 
طرف همه بازیکنان استقلال انجام می دهم. اگر با آن 
مجری که در صداوســیمای جمهوری اسلامی ایران 
نمک شده بود، برخورد نشــود، بچه های استقلال با 
هیچ دوربینی از صداوســیما صحبت نمی کنند. اصلًا 
آن بنده خدا مهم نیست که عذرخواهی بکند یا نکند. 
اصلًا او در حدی نیســت که بخواهد راجع به باشگاه 

استقلال نظر بدهد.
 آن موقع که باشگاه استقلال تأسیس و قهرمان آسیا 
شــده این بنده خدا اصلًا وجود خارجی نداشته است 

که بخواهد الان درباره باشگاه اســتقلال نظر بدهد. 
مهم این اســت که با این بنده خدا برخورد در شــأنی 

شود.
وی در مورد حضور بانوان تماشــاگر در دربی، تصریح 
کرد: به نظرم فوق العاده اتفاق خوبی اســت که امسال 
می افتد. کلًا حضــور بانوان در بازی هــای لیگ برتر 
طرفدار هر تیمی که باشــند خیلی اتفاق خوبی است 
و جو اســتادیوم بعد از اینکه بانوان عزیز در ورزشگاه 
حضور دارند، خیلی بهتر شده است. فقط کمی جایگاه 
بهتری به بانوان بدهنــد، چرا که ایــن بندگان خدا 
خیلی از زمین دور هستند و نمی توانند بازی را خوب 

ببینند.
بازیکن اســتقلال درباره اینکه جنگ قهرمانی میان 
ســپاهان، تراکتور و تیمش آغاز شــده است، گفت: 
چیزی کــه مدنظر همه مــا و کادر فنی بــود این بود 
که بازی به بــازی پیش برویم. نگاهــی الان راجع به 
قهرمانی نداریم و بازی به بازی سعی می کنیم بهترین 
نتیجه را بگیریــم و هر بازی عملکرد بهتری داشــته 
باشــیم. حتی در بازی قبل، بازی با فــولاد اصلًا کادر 
فنی یا بازیکنان ما هیچ نظری درباره دربی نداشتند. 
در هر بازی قطعاً تمرکزمان به بازی است که در همان 

هفته داریم.
وی پایان یادآور شــد: اگر امروز کمک داور ویدیویی 
وجود نداشــت و هواداران ناراحت به خانه می رفتند 
من خودم را تا آخر عمر نمی بخشــیدم. خدا را شــکر 
که امروز کمک داور ویدیویی بود، ان شــاءالله که در 

تمامی بازی ها باشد.

 یک پنالتی ما با وجود VAR سوخت
 مهدی پور:

عامل  مدیــر 
باشگاه  سابق 
از  اســتقلال 
کیفیــت دربی صد 
و دوم تهــران انتقاد کــرد و گفت: 
در حالی که مردم انتظار داشــتند 
فوتبــال زیبایی را تماشــا کنند اما 
مسایل حاشــیه ای بیشتر از فوتبال 

به چشم آمد.
علی فتح الله زاده بــا تاکید بر این که 
تماشاگران و علاقمندان به فوتبال 
دربی زیبایی را تماشا نکردند گفت: 
دو تیم فوتبال خوبــی را به نمایش 
نگذاشتند. در حالی که علاقمندان 
به فوتبــال انتظار داشــتند فوتبال 
جذابــی را ببیننــد اما متاســفانه 

حاشیه ها پررنگ تر از بازی بود.

وی تاکید کرد: در حالــی که تا قبل 
از بازی اتفاق خاصــی رخ نداده بود 
که دربی را تحت تاثیــر قرار دهد اما 
مشخص نشد چرا این بازی به سمت 
مسایل حاشــیه ای رفت و این همه 

اتفاقات ناخوشایند در آن رخ داد.
مدیرعامــل ســابق اســتقلال در 
خصوص اســتفاده از کمــک داور 
ویدئویی بــرای اولین بــار در دربی 
عنوان کــرد: آمــدن VAR کار را 
خراب کرد و دردسرهای زیادی را به 

وجود آورد. 
البته کم تجربگی دلیل این موضوع 
بود اما وقفــه هایی کــه برای چک 
کردن صحنه ها به وجــود می آمد 
خیلــی طولانی بود و زمــان زیادی 
می برد تا تکلیف صحنه مشــکوک 
مشــخص شــود. در حالــی که در 

فوتبــال اروپا به چنیــن زمانی نیاز 
نیست.

فتــح الله زاده ادامــه داد: همین 
وقفه ها باعــث از تب و تاب افتادن 
بازی شــد و کیفیتی کــه دو تیم 
بایــد ارائه مــی دادند را شــاهد 
نبودیــم. در مجمــوع فوتبــال 
خوبی نبــود و هر دو تیم بیشــتر 
به مسایل حاشیه ای پرداختند تا 

مسایل فنی.
وی با تاکید بر این که استفاده از این 
سیســتم برای نخســتین بار را باید 
به فال نیک گرفت گفــت: با این که 
کمک داور ویدئویی وجود داشــت 
اما بازهم برخی صحنه ها از چشــم 
داور دور ماند که جــزو نقاط ضعف 
این دیدار بــود. داوران ما باید تلاش 
کنند هر روز بهتر شــوند و پیشرفت 

چشمگیرتری داشته باشند.
مدیرعامل ســابق باشگاه استقلال 
تهــران در خصوص شــرایط این 
تیم در لیگ بیســت و ســوم گفت: 
اســتقلال در حال حاضر شــرایط 
بســیار خوبــی دارد و بــه لحاظ 
جایگاهــی در جدول صدرنشــین 
اســت و به خوبــی فاصله خــود با 

حریفان را حفظ کرده است.
وی ادامــه داد: در ابتــدای فصــل 
مدیرعامــل وقــت به دلیــل قانون 
سقف قراردادها نتوانست بازیکنان 
خوبی را جذب کند و همین موضوع 
دست سرمربی استقلال را بست اما 
اگر این تیم به دنبال قهرمانی اســت 
باید برای نیم فصل دوم تقویت شود 
و چند بازیکن به جمع آبی پوشــان 

اضافه شود.

فتح الله زاده: دربی حاشیه بود تا فوتبال
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سرمربی تیم فوتبال اســتقلال با به کار بردن الفاظی 
تند در مورد کارشناســان و مجری تلویزیون در مورد 
صحنه ای که حســینی بعد از پنالتی روی زمین افتاد 
گفت: خودم به حسینی گفتم روی زمین بیافتد!دیدار 
معوقــه هفته پنجــم تیم هــای فوتبال اســتقلال و 
پرســپولیس که صد و دومین دربی ایــن دو تیم بود، 
از ســاعت 16:1۵ دقیقه روز پنجشــنبه )23 آذر( در 
ورزشــگاه آزادی تهران و به قضاوت موعود بنیادی فر 
برگزار شــد که در پایان دو تیم به تســاوی یک به یک 
رسیدند. امید عالیشــاه)89( برای پرسپولیس و کوین 
یامگا )7+90 - پنالتی( برای اســتقلال گل زدند.جواد 
نکونام در نشســت خبری پس از این دیدار گفت: قبل 
از هر چیز تولد ناصــر حجازی یکی از اســطوره های 
فوتبال کشــورمان را تبریک و در گذشت او را تسلیت 
می گویــم و ناراحتیم که بین ما نیست.ســرمربی تیم 
فوتبال اســتقلال در ادامــه انتقاداتش را به ســمت 
تلویزیون چرخاند و گفت: این آخرین نشســت خبری 
من هســت که اگر دوربین باشــد صحبــت می کنم. 
بنشــینند با کارشناسان شــیتیل بگیر و مجری های 
یک قــرون دوزاری صحبت کننــد. خواهش می کنم 
بی احترامی به شما و اصحاب رســانه نباشد چون بی 
احترامی به باشگاه بزرگ استقلال شــد.او درباره این 
دیدار افزود: 20 دقیقه اول را بــه دلیل جاگیری های 
اشتباه از دست دادیم اما می توانســتیم نیمه اول گل 

بزنیم. نیمه دوم به طور کامل دســت ما بود. متاسفانه 
روی یک اشــتباه و یــک لحظه غفلــت گل خوردیم. 
بهترین بازیکن ما آرمین ســهرابیان یک لحظه تمرکز 
نداشــت. در رختکن هم گفتم بهترین بازیکن ماست.

وی ادامه داد: اشــتباهات تیم برای من اســت. قبل از 
گل خوردن می توانســتیم گل بزنیم. بعــد از گلی که 
خوردیم باز هم خوب بودیم. صددرصد صحنه اول هم 
پنالتی بود. آن وقت تیم حریف مــی گفت ما بردیم. از 
ســه صحنه، دو بار برای اســتقلال باید پنالتی گرفته 
می شــد. آقایان مســئول VAR در همه ورزشگاه ها 
نیاز اســت.نکونام ادامه داد: بعد از گلی که خوردیم در 
یک لحظه مجبور شدیم ترکیب را تغییر دهیم. خیلی 
بهتر و قوی تر از پرســپولیس بودیــم.او درباره نحوه 
خوشحالی خود که سمت نیمکت پرسپولیس تاکید 
کرد: خوشحالی طبیعی بود هرجوری دوست داشته 
باشم خوشــحالی می کنم.نکونام درباره نارضایتی از 
عملکرد گوستاوو بلانکو و مهرداد محمدی یادآور شد: 
درباره بلانکو یک لحظه یادش رفت و به او نکته اشــاره 
کردم.سرمربی استقلال درباره صحبت با سیدحسین 
حســینی برای اینکه بعد از پنالتــی روی زمین بیفتد 
وقت را بگیرد گفت: بلــه من گفتم! بــه او گفتم چون 
پنج فوروارد در زمین وارد کــرده بودم باید وقفه ای می 
دادم که تاکتیک را تغییر کنم.جواد نکونام که در طول 
نشست خبری ادبیات نامناسبی را اســتفاده می کرد 

مجددا کارشناسان را شیتیل بگیر خطاب کرد و گفت: 
یکسری کارشناس شتیل بگیر هستند که کارشناسی 
دل به خواه هستند. کارشناسی که با حب و بغض درباره 
تیمم صجبت می کند. برخی هم پیامک به مجری می 
دهند که درباره اش صحبت کند.سرمربی تیم فوتبال 
اســتقلال با بیان این که برای رســیدن به صدر جدول 
سختی کشــیده اســت گفت: من از روز اول برای چند 
پست بازیکن نداشــت اما سختی کشــیدم تا به صدر 
رسیدیم. هیچی تیمی اندازه من سختی نکشید و هیچ 
مربی هم به اندازه من سختی نکشید. باید سر تا پای این 
بازیکنان را طلا گرفت.جواد نکونام در مورد ترسو بودن 
تیمش در نیمه اول گفت: اســتقلال با برنامه بازی کرد.

سرمربی تیم فوتبال اســتقلال با بیان این که تیمش به 
بازیکنان بهتری نیاز دارد تا در نیم فصل دوم بهتر بازی 
کند گفت: نتایج ســایر تیم ها برای من اهمیتی ندارد. 
ســپاهان با آن تیمی که دارد....)نکونــام در این بخش 
صحبت هایش را قطع کرد و ادامه نــداد.(وی در مورد 
کسر امتیاز از اســتقلال نیز گفت: من قبل از بازی هم 
گفتم همه چیز به ضرر اســتقلال اســت. اگر از ما کسر 
امتیاز کنند از بقیه باید پنج امتیاز کســر شود.سرمربی 
تیم فوتبال اســتقلال در پایان گفت: مشکل بعدی ما 
رفتار صدا و سیما است. کری بخوانید اما بی احترامی 
نکنید. تا موقعی که رسما عذرخواهی نکنند با صدا و 

سیما نه خودم و نه بازیکنان صحبت نمی کنم.

 بروید با شیتیل بگیران صحبت کنید!
ادبیات تند نکونام بعد از دربی

 آنالیز پنالتی های یامگا
 راز ستاره استقلال چیست؟

حتــی علیرضا بیرانونــد هم نتوانســت فرمول 
پنالتی های یامگا را پیدا کند و فریب او را خورد.

 وقتی کــه در دقیقه 90 دربــی زمانی که کوین 
یامگا پشت ضربه پنالتی قرار گرفت، کمتر کسی 
به گل شدن آن توپ شــک داشت. یامگا بهترین 
گلزن خارجی تاریخ باشگاه اســتقلال در لیگ 
برتر است که به واســطه گل های پیاپی از روی 
نقطه پنالتی، به این عنوان رســیده است. یامگا 
بهترین گلزن اســتقلال در ضربــات پنالتی هم 

هست.
 او برای استقلال 13 گل در لیگ برتر و 16 گل در 
تمامی مســابقات از روی نقطه پنالتی زده است. 
یامگا در فوتبــال ایران فقط یــک پنالتی را گل 
نکرده همان را هم روی ضربــه ریباند تبدیل به 

گل کرد. راز پنالتی های یامگا چیست؟
علیرضــا بیرانونــد تلاش کــرد به این ســتاره 
فرانسوی نشــان دهد که با آنالیز پنالتی های او، 
فرمول ضرباتش را می داند. بیرانوند هنگامی که 
یامگا پشــت توپ قرار گرفت، با دست نشان داد 

که ضربه به کدام سمت خواهد رفت. 
یامگا اما فریب این نمایــش بهترین پنالتی گیر 

فوتبال ایران را نخورد.
 او باز هم صبر کرد تا دروازه بــان به جهت مورد 
نظرش شــیرجه بزند و ســپس جهت مخالف را 
برای ضربه زدن انتخاب کرذ. بیرانوند هم فریب 
حرکت بدن یامگا پیش از ضربه به توپ را خورد و 
یامگا متوجه شد که او قرار است به سمت راست 

دروازه شیرجه بزند. 
یامگا برای ضربات پنالتی، یک برنامه ساده دارد 
که همیشه به درســتی آن را اجرا می کند. یامگا 
یک ثانیه قبل از اینکه به توپ برســد، با حرکت 
بدن وانمود به زدن ضربــه می کند. در این لحظه 
اگر دروازه بان فریب بخورد و به ســمتی حرکت 

کند، او سمت مخالف را نشانه می گیرد. 
نمونه دیگر آن را در بازی مقابل نساجی مشاهده 
می کنید که علیرضا حقیقــی را فریب داد. یامگا 
پیش از رســیدن به توپ، فرم ضربه زدن گرفته 
بود تا حقیقــی، پیش از ضربــه، جهتی که قصد 
شیرجه زدن داشت را مشخص کند. یامگا زمانی 
که به توپ رســید، حقیقی به سمت راست رفته 

بود و او سمت چپ را نشانه گرفت.
حالا ســوالی که پیش می آید این اســت که اگر 
دروازه بانی فریب حرکت پیــش از ضربه یامگا را 
نخورد و به ســمتی نرود، برنامه چیست؟ یامگا 
از پیش، به این اتفاق هم فکر کــرده و برای این 
اتفاق هــم برنامــه دارد. او به طــور پیش فرض 
همه ضرباتش را به ســمت چپ خودش و راست 

دروازه بان می زند. 
او تمامی دفعاتی که توپ را به سمت چپ دروازه 
زد، زمانی بود که دروازه بان ها زودتر به ســمت 
مخالف شیرجه زده بودند و یامگا راهی جز زدن 
به سمت چپ دروازه بان نداشت. در شرایطی که 
جهت شــیرجه دروازه بان تا قبــل از زدن ضربه 
مشخص نشــده باشــد، او حتما به سمت راست 

دروازه بان پنالتی اش را می زند.
داود نوشــی صوفیانی احتمالا بــا آنالیز ضربات 
یامگا، قصد داشــت که مثل ســایر دروازه بان ها 
فریب نگاه و حرکت بــدن او را نخورد و تا آخرین 
لحظه در وسط دروازه ایستاد. نتیجه اما چه بود؟ 
یامگا به نقطه پیش فرضش زد؛ ســمت راســت 
دروازه. یامگا 2 پنالتی به او زد که هر 2 را با همین 
فرمول تبدیل به گل کرد. نوشــی صوفیانی قصد 
داشــت با نگاه به توپ، پس از ضربه، شــیرجه 
بزند ولی یامگا با شــدتی مناسب، به همان نقطه 

همیشگی زد.

توپ

حسین حســینی با 11 داربی بدون برد، بدترین 
آمار را در تاریخ این رقابت دارد.

 پرســپولیس در حال ســپری کــردن دورانی 
افسانه ای در تاریخ داربی اســت. این تیم برای 
پانزدهمین بازی متوالــی )در وقت قانونی( در 
تقابل سنتی با اســتقلال بی شکست باقی ماند 
که با اختــلاف بهترین آمار تاریــخ این رقابت 

است.
 طبیعتــاً بازیکنانــی کــه در این 6 فصــل برای 
پرســپولیس به میدان رفتند، رکــورد خوبی در 
شکســت ناپذیری در داربی به جای گذاشتند و در 
سمت مقابل استقلالی های زیادی عدد صفر برابر 
بردشان در داربی درج شده که در رکورددار آن ها 

کاپیتان این تیم، حسین حسینی است.

عبور حسینی از قایدی و ارسلان
تا قبل از داربی اخیر، حســین حســینی، مهدی 
قایدی و امیرارســلان مطهری با حضــور در 10 
داربی، بدون کســب پیروزی، بدترین آمار تاریخ 
تقابل دو تیم را داشــتند. مهدی قایــدی در این 
فصل از استقلال جدا شــد. امیرارسلان مطهری 
هم توســط جواد نکونــام در این مســابقه به کار 
گرفته نشــد تا از جمع مثلث نــاکام تاریخ داربی 
تنها حسین حســینی فرصت بازی در این مسابقه 
را داشته باشد. حسینی در این داربی هم موفق به 
پیروزی نشد تا اولین بازیکن تاریخ مصاف دو تیم 
باشد که بیش از تعداد انگشــتان 2 دست در این 
مســابقه به میدان رفته و برنده نشده است. آرش 
رضاوند هم بــه آمار 10 بازی بــدون برد در داربی 
رســید و در کنار مطهری و قایدی قرار گرفت. در 
بین بازیکنان فعلی استقلال تنها روزبه چشمی و 
آرمین سهرابیان تجربه برد در داربی را دارند و در 
آخرین پیروزی استقلال در داربی حضور داشتند. 

پرسپولیس نقطه سیاه کارنامه حسینی
عدم توفیق امیرارســلان مطهری و مهدی قایدی 
تنها در نتیجه گیری تیمی است و این 2 بازیکن از 
نظر عملکرد فردی کارنامه تحسین برانگیزی برابر 
پرسپولیس دارند. حسینی اما نه تنها از نظر نتیجه 
گیری تیمی مقابل پرســپولیس ناکام بوده بلکه از 
نظر کارنامه فردی، عملکرد ضعیفی برابر این تیم 
داشته اســت. این بازیکن در 11 داربی تنها در 2 
مسابقه موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شده 

است. 
حســینی با گلی که از امیــد عالیشــاه دریافت 
کرد، در کنــار مهدی رحمتــی در رده دوم داربی 
قرار گرفت. ناصر حجازی که ســابقه بازی در 16 
داربی را دارد با دریافت 17 گل بیشترین گل را در 
این مسابقه دریافت کرده اســت پس از حجازی، 
مهدی رحمتــی که 13 گل در 1۵ بــازی خورد و 
حسین حسینی که همین تعداد گل را در 11 بازی 

دریافت کرد قرار دارد. 

کاپیتان تنها ماند

 حسینی ناکام ترین بازیکن تاریخ داربی
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علی خطیر:
استقلال در هر دو نیمه بهتر از 

پرسپولیس بود
مدیرعامل باشگاه اســتقلال گفت: ما در هر دو 
نیمه بهتر از پرســپولیس بازی کردیم و شایسته 

برد در این دیدار بودیم.
علی خطیر در پایان دربی صد و دوم که با نتیجه 
تساوی یک بر یک دو تیم استقلال و پرسپولیس 
همراه شد، اظهار داشــت: بازی بسیار خوبی بود 
و همه شــاهد بودند که استقلال بســیار برتر از 

پرسپولیس در هر دو نیمه بود.
او ادامــه داد: پــس از پایــان بازی بــه رختکن 
اســتقلال رفتم و به بازیکنــان خداقوت گفتم. 
همه آنها از کسب نتیجه تســاوی ناراحت بودند 
و از همینجا باید به شرف آنها درود بفرستم. حق 

استقلال در این بازی مساوی نبود.
مدیرعامل باشــگاه اســتقلال افزود: برای این 
بازی بسیار اســترس داشــتم و حتی نتوانستم 
صحنه پنالتی یامگا را ببینم و وقتی که گل شــد 
به ســرجای خود برگشتم. شــانس آوردیم که 
سیستم کمک داور ویدئویی VAR در این بازی 

بود، وگرنه باز هم حق ما در دربی خورده می شد.
خطیر دربــاره قضات موعود بنیــادی فر در این 
بازی گفت: او از داوران بین المللی فوتبال ایران 
و بســیار قضاوت خوبی داشــت و به تصمیماتی 
که در جریان بازی گرفــت، احترام می گذارم. از 
مسوولان فدراســیون فوتبال تقاضا دارم که از 
نیم فصل دوم یــا از ابتدای فصــل آینده تمامی 
بازی ها را با VAR برگزار کنند تا هیچ اشتباهی 

رخ ندهد.
او افزود: فشار بازی مخصوصا در دربی بسیار بالا 
اســت اما در این دیدار از هر دو تیم شــاهد یک 
بازی جوانمردانــه بودیم و حضــور بانوان برای 
اولین بار در تاریخ و دربــی از نکات مثبت بود که 
امیدوارم در دربی های آینده شاهد حضو بیشتر 
این عزیزان باشیم. اهل کری خواندن نیستم اما 
باز هم می گویم استقلال در تمام طول بازی سر 

تر از پرسپولیس بود.
      

حسینی:
 اشتباهات داوری رخ نمی داد 

پرسپولیس پایین جدول بود
دروازه بــان تیم فوتبال اســتقلال گفــت: اگر 
پرســپولیس در چند دیدار از اشتباهات داوری 
ســود نمی برد در پایین جــدول رده بندی قرار 
می گرفت. سید حســین حسینی پس از تساوی 
یک - یک اســتقلال مقابل پرسپولیس در دیدار 
معوقه از هفته پنجم لیگ برتر، گفت: بازی خوبی 
بود و می توانســتیم برنده باشــیم. در نیمه دوم 
تیم برتر میدان بودیم و روی اتفاق و بدشانســی 
گل خوردیم. روی این صحنه تمرکز را از دســت 

دادیم.
وی افزود: آرمین ســهرابیان ناراحــت بود ولی 
خوشــحالم VAR بود وگرنه مثــل دربی های 
دیگر کار را برای شــان در می آوردند. شــنیدم 
دوســتان بــه VAR معترض بودنــد، باید هم 
معترض باشــند چون در 11 بازی گذشــته در 
ســه، چهار بازی با داوری برنده شدند. در بازی با 
آلومینیوم، ذوب آهن و گل گهر با اشــتباه داوری 
امتیاز گرفتنــد و اگر امتیاز نگرفتــه بودند الان 

پایین جدول بودند.
دروازه بــان اســتقلال در واکنــش بــه کنایه 
پرسپولیسی ها به شــادی آنها پس از گل تساوی 
گفت: اگر آنها گل مســاوی را می زدند، شــادی 
نمی کردند؟ امتیاز ما از آنها بالاتر بود و مســاوی 
در این شــرایط نتیجه خوبی برای مان محسوب 

می شد و باید خوشحالی می کردیم.

تحلیل

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت، دلهره 
خیلی زیادی داشــته است که اســتفاده از سیستم 

کمک داور VAR در دربی بالاخره نهایی شود.
خداداد افشــاریان درباره برگزاری صدودومین دربی 
پایتخت با حضور کمــک داور ویدویی VAR، اظهار 
داشــت: مجموعه فدراســیون فوتبال برای حضور 
VAR در این بازی خیلی زحمت کشــید. ظهر روز 
چهارشنبه بود که به طور قطعی گفتند امکان حضور 
VAR نیست. با مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
صحبت کــردم و گفتند تأمل بفرماییــد و امیدواری 

دادند که دربی با VAR برگزار شود.
وی افزود: رایزنی و مذاکرات زیادی با فیفا انجام شــد 
و به یکی دو ســاعت نکشــید که گفتند فیفا موافقت 
کرده است. مشــکل دیگری داشــتیم و این بود که 
دستگاهی که می خواســتیم از امارات بیاوریم زمان 
بیشــتری برای تعبیه فنی آن لازم بود و اولین پرواز را 
گرفتیم که این دستگاه وارد ایران شود. ساعت حدود 
4:30 صبح بود که دستگاه VAR به ورزشگاه آزادی 
رســید. دلهره زیادی داشتم که دســتگاه  از نظر فنی 
آماده بازی شــود، چرا که نصــب دوربین ها، کابل ها، 
پل هــای ارتباطی و ... خیلــی کار داشــت. ما وقتی 
نداشتیم و دوستان در سازمان لیگ همکاری کردند 
و تا یک ساعت و نیم قبل از شروع بازی همه چیز آماده 
شد. اعضای تیم داوری نیز سیستم ها را چک کردند و 

با شروع بازی، راه اندازی VAR عملیاتی شد.
رئیس فدراســیون فوتبال خاطر نشــان کرد: دربی 
خیلی حســاس اســت، امــا حضور VAR فشــار 
تماشــاگران، کادر فنی تیم ها، بازیکنــان و ... را روی 
تیم داوری کمتر کرد. البته VAR هم مشــکلات و 

حساسیت های خودش را دارد و کســانی که در اتاق 
 VAR ًمی نشینند باید کاربلد باشند. مطمئنا VAR
در آینده نیز مشــکلات خــاص خــودش را خواهد 
داشت. موعود بنیادی فر دو سه بار برای چک کردن به 
سراغ نمایشگر بازبینی صحنه ها و همچنین مشورت 
با اتاق VAR رفــت و دو تصمیمــش را تأیید کرد و 
سومی را پنالتی گرفت. ســوای نتیجه دربی که به ما 
ارتباطی نــدارد و بازیکنان رقم می زنند، توانســتیم 
طلســم اســتفاده از VAR در بازی هــای داخلی را 
بشکنیم که اتفاق خوشایندی بود. تجربه سختی بود، 

ولی قدمی را رو به جلو برداشتیم.
افشاریان راجع به عملکرد موعود بنیادی فر در دربی 
102 تصریح کرد: چون ناظر بازی نبودم نمی خواهم 
تحلیلی داشته باشم و به هیچ وجه این کار را نمی کنم. 
چیزی که اهمیت دارد احترام به داور است. تا بخواهد 
اســتفاده از VAR جا بیفتد، زمان می برد. دو مسئله 
وجود دارد، نخســت اینکه باید روی مجموعه داوران 
برای آموزش کار کنیم، دوم اینکه کسانی که در اتاق 
VAR می نشــینند باید کاربلد باشــند و بتوانند سر 

وقت به داور کمک کنند.
 داوران عراقی که در اتاق VAR بودند خیلی زحمت 
کشیدند و نمی خواهم بگویم از آنها راضی بودم یا نه. 
با کمک داوران ویدیویی VAR ایــن بازی نیز تمام 

شد.
 CIP وی در واکنش به پخش فیلمــی از او در جایگاه
ورزشگاه آزادی هنگام اعلام پنالتی به سود استقلال 
که با واکنش های متفاوت از ســوی هواداران دو تیم 
همراه شــده اســت، گفت: از پخش این فیلم تعجب 
کردم! نمی دانم آن کسی که روی ســر من پرید، چه 

کســی بود و خیلی ناراحتــم که این کار انجام شــد! 
تماشــاگران و مســئولان دو تیم که در ورزشــگاه 
حضور داشتند دل شــان برای استقلال و پرسپولیس 

می تپید، ولی من نگران تیم داوری بودم.
رئیس کمیته داوران فدراســیون فوتبال خاطر نشان 
کرد: تا روز گذشته می گفتند افشاریان پرسپولیسی 
است، ولی امروز می گویند اســتقلالی است. وجدانم 
راحت اســت و هیچ رنگی بــرای من مهم نیســت. 
برخی ها گفتند پس از اعلام پنالتی به ســود استقلال 
به سمت رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس رفتم، در 
صورتی که درویش در جایگاه دیگری بود و فردی که 
با او صحبت می کردم از مســئولان این دو تیم نبود و 

تعلقات رنگی نداشت.
افشاریان در پاســخ به این ســؤال که چه نمره ای به 
قضاوت بنیادی فر می دهد، گفت: من ناظر بازی نبودم 
که نمره بدهم. دربی با همه حواشــی که داشت برای 
تیــم داوری و مجموعه دو تیم به پایان رســید. اجازه 

دهید به آینده فکر کنیم. 
همه باید از ایــن فوتبال لذت ببریــم. فوتبال پدیده 
اجتماعی بزرگ و قشنگی اســت و زیبایی های بسیار 
خوبی دارد. بهتر اســت قســمت پررنــگ جامعه را 

ببینیم، نه قسمت کمرنگ را.
وی در پایــان در مورد اســتفاده از VAR در ســایر 
بازی های لیــگ برتــر تصریح کرد: دســتگاهی که 
برای VAR کرایه کرده بودیــم به امارات بازگردانده 
 VAR می شــود. نمی توانــم بگویم چند دســتگاه
خریداری کرده ایــم اما پنجشــنبه آزمایش بزرگی 
انجام دادیم و امیدوارم در آینــده بتوانیم تصمیمات 

جدی تری در رابطه با VAR بگیریم.

 تا دیروز پرسپولیسی بودم و حالا استقلالی شدم!
10 افشاریان: تا زمان شروع دربی برای استفاده از VAR دلهره داشتم
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کارشــناس داوری فوتبــال ایران 
می گوید کــه اوایــل اســتفاده از 
VAR در فوتبال اروپا هم شــاهد 
یکســری اعتراضات و فشــارها از 
ســوی بازیکنــان بودیــم و نیاز به 

فرهنگ سازی است.
اســماعیل صفیری درباره برگزاری 
دربی 102 تهــران با کمــک داور 
ویدیویی )VAR( اظهار داشــت: 
ما در بازی اول نباید انتظار داشــته 
باشــیم کــه فرهنــگ اســتفاده 
از VAR بــه خوبــی جــا بیفتد. 
گســترش اســتفاده از کمک داور 
ویدیویی در فوتبال کشــورمان نیاز 
به فرهنگ ســازی و آمــوزش دارد. 
اوایل اســتفاده از VAR در فوتبال 

اروپا هم شاهد یکسری اعتراضات و 
فشارها از ســوی بازیکنان بودیم اما 
هر چقدر که جلوتر رفتیم، بازیکنان 
متوجه شــدند که در هر زمان باید 

چطور با این مسئله برخورد کنند.
وی افزود: این وســیله بــه فوتبال 
اضافه شــده تا تیمی امتیــاز ناحق 
نگیرد. بایــد کاملًا بــرای همه جا 
بیفتد که زمــان بازبینی صحنه ها، 
هر فردی چــه کاری در زمین انجام 
می دهد، داور کجا و بازیکن کجا قرار 
می گیرد. این طور نیســت که بعد از 

هر صحنه به داور اعتراض شود.
کارشــناس داوری کشــورمان بــا 
ارزیابی عملکــرد موعود بنیادی فرد 
داور دربی، گفت: قضاوت او بد نبود. 

در صحنه هایی که VAR اســتفاده 
نشــد، خوب عمل کــرد. جایی که 
باید ادامه بازی مــی داد، تصمیمات 
خوبی گرفــت. در صحنه پنالتی هم 
به نظرم تصمیمش درست بود، چرا 
که تکل بازیکن پرسپولیس موجب 
ســرنگونی مهاجم اســتقلال شد و 

جلوی بدن وی گرفته شد.
»اگر داور دربی چنین مسابقه ای را 
با کمک داور ویدیویی در تورنمنتی 
می کــرد،  قضــاوت  بین المللــی 
می توانســت اجازه حضور در ادامه 
تورنمنت را داشته باشد؟« صفیری 
در پاسخ به این موضوع عنوان کرد: 
داور در مســابقات بیــن المللی بر 
اساس عملکردش قضاوت می شود و 

بر این اساس نیست که چند مرتبه از 
کمک داور ویدیویی اســتفاده کرده 
اســت. VAR برای این اســت که 

تیمی امتیاز ناحقی به دست نیاورد.
وی در پاســخ به این ســوال که در 
چنیــن شــرایطی اگر لیــگ برتر 
بخواهد با کمک داور ویدیویی برگزار 
شود، هر مسابقه بسیار بیشتر از حد 
معمول طول خواهد کشــید، گفت: 
داور باید طبق پروتــکل عمل کند. 
این طور نیســت که داور به انتخاب 
خــودش فقــط بعضــی صحنه ها 
را از طریــق کمــک داور ویدیویی 
بازبینی کنــدر! نظر اتاق VAR هم 
مهم اســت. در حال حاضر بازی ها با 

پروتکل محدود برگزار می شود. 

اسماعیل صفیری: باید برای جا افتادن VAR فرهنگ سازی کنیم



دربی 102 پایتخــت با نتیجه تســاوی یک - یک به 
پایان رسید و حواشی زیادی را در پی داشت.

پرســپولیس و اســتقلال  در دربی شــماره 102 به 
مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه تســاوی یک 
- یک به پایان رســید. در این بازی امید عالیشاه ابتدا 
سرخپوشــان را پیش انداخت ولی در آخرین دقایق 
بازی کوین یامگا از روی نقطه پنالتی گل تســاوی را 
به ثمر رساند و جلوی سومین برد متوالی پرسپولیس 
در دربی را گرفت. در تاریخ دربی پرســپولیس 27 و 
اســتقلال 26 برد کســب کرده اند و 49 بازی هم با 

نتیجه تساوی به پایان رسیده است.
با این نتیجه اســتقلال 2۵ امتیازی شــد و یک بازی 
بیشتر نسبت به سپاهان 24 امتیازی جایگاه خود در 
صدر جدول را فعلا حفظ کرد. پرســپولیس هم با 21 
امتیاز به رده سوم جدول رسید تا مثلث مدعیان لیگ 

برتر بار دیگر بالای جدول را تصاحب کنند.

دربی 102 تاریخی شد!
تقابل روز گذشته پرســپولیس و استقلال به 2 دلیل 
مهــم در تاریخ دربی های آن ها ماندگار خواهد شــد. 
دلیل نخست حضور 3000 تماشاگر زن در ورزشگاه 
بود که برای نخســتین بار در تاریخ دربــی رخ داد و 
جذابیــت خاص و ویژه ای به این مســابقه بخشــید. 
تماشــاگران خانم در چند ســال اخیر در ورزشگاه 
آزادی حضور پیدا کرده بودند ولی روز گذشــته برای 
نخســتین بار توانســتند دربی را از نزدیک ببینند. 
موضوعی که پیام ویژه جیانی اینفانتینو، رییس فیفا را 
هم به دنبال داشــت و او از این موضوع ابراز خشنودی 
کرد.اتفاق دیگری که باعث شــد دربــی 102 به یک 
مسابقه ویژه تبدیل شود، اســتفاده از VAR در این 
بازی بود. اتفاقی که برای نخســتین بار در تاریخ لیگ 
برتر رخ داد و همه را امیدوار کرد که در دیگر مسابقات 
 VAR هم از این تکنولوژی استفاده شود. استفاده از
البته جنجال های زیادی را هم به دنبال داشــت و در 
جریان بــازی اعضای 2 تیم بارها از داور درخواســت 
بازبینی صحنه ها را داشتند. در نهایت هم استقلال با 
VAR به یک ضربه پنالتی رسید و بازی را به تساوی 
کشــاند. برگزاری دربــی 102 بــا VAR هم باعث 
نشــد که از حجم اعتراضات و جنجال های مربوط به 
داوری کاسته شــود و هر 2 تیم پس از بازی حسابی 
به تصمیمــات داور معترض بودند.پرسپولیســی ها 
اعتقاد داشــتند که پنالتی استقلال اشــتباه بوده و 
امید حامدی فر هم باید در دقیقه 60 از زمین مسابقه 
اخراج می شــده. آن ها همچنین به صحنه مشکوک 
دقایق ابتدایی بازی در محوطه جریمه اســتقلال هم 
معترض بودنــد. در طرف مقابل اســتقلالی ها هم در 
جریان بازی اعتراض زیادی به عملکرد داور داشــتند 
و پس از بازی هــم بابت اینکه پنالتی شــان از طریق 

VAR اعلام شــده به رقیب کنایه زدند. این اتفاقات 
نشــان می دهد حتــی در صــورت ورود VAR هم 

جنجال های داوری لیگ ایران تمام نخواهد شد.

دربی باز شماره یک میدان
بدون شــک لقب دربی باز برازنده امید عالیشاه است 
که در ســال های اخیر عملکرد فوق العــاده ای مقابل 
اســتقلال داشــته. او تاکنون 14 بار مقابل استقلال 
به میدان رفتــه و هرگز از این تیم شکســت نخورده 
تا یک رکــورد ویژه را ثبت کند. تا قبــل از بازی امروز 
عالیشاه در کنار عابدزاده با 13 بازی شکست ناپذیری 
رکــورددار تاریــخ دربی بــود ولی حالا بــه تنهایی 
صاحب این عنوان است.عالیشــاه تاکنــون 3 بار هم 
دروازه اســتقلال را باز کرده که 2 گل او منجر به برد 
پرسپولیس شــده اســت. او در بازی دیروز همتنها 6 
دقیقه پــس از ورودش ورودش به زمین گلزنی کرد تا 
به عملکرد درخشانش در دربی ها ادامه دهد. کاپیتان 
اول پرسپولیس همچنین تنها بازیکن تاریخی دربی 
اســت که 2 بار به عنوان بازیکن تعویضــی موفق به 

گلزنی شده است.

فرانسوی خونسرد استقلال
وقتــی داور در آخریــن دقایق بازی برای اســتقلال 
پنالتی گرفت، تمام نگاه ها به ســمت کوین یامگا بود. 
ستاره فرانســوی آبی ها که در این 3 فصل پنالتی زن 
اول این تیم بــوده و به جز یک مــورد مقابل گل گهر، 
هرگز پنالتی خراب نکرده اســت. یامگا روز گذشــته 
هم حســاس ترین پنالتی های دوران حرفه ای خود را 
وارد دروازه یکی از پنالتی گیرتریــن دروازه بان های 
تاریخ فوتبال ایران کرد. اگــر در ایران یک دروازه بان 
وجود داشت که می توانســت پنالتی یامگا را بگیرد، 
علیرضا بیرانوند بود ولی او هم مقابل ستاره فرانسوی 
استقلال تسلیم شــود.برای اینکه به ارزش کار یامگا 
پی ببرید، به یاد بیاورید که اســتقلال در ســال های 
اخیر 2 دربی و احتمالا یک قهرمانی را به دلیل خراب 
شدن پنالتی های فرشید اســماعیلی و علی کریمی 
مقابل همین بیرانوند از دســت داده است. یامگا اما با 
خونســردی مثال زدنی اش توانست اســتقلال را از 

سومین باخت متوالی در دربی ها نجات دهد.
دربی 102 همانطور که شــاید از قبل مسابقه انتظار 
می رفت چندان زیبا و تماشاگرپســند از آب درآمد و 
2 تیم بیش از آنکه به دنبال برد باشــند، به نباختن در 
این مســابقه فکر می کردند. رقابــت 2 تیم در جدول 
و اتفاقات حاشــیه ای پیش از بازی در کنار شرایط 2 
مربی باعث شــد دربی 102 با حداقل ریسک دنبال 
شود. شــاید اگر اشتباه آرمین ســهرابیان و گل امید 
عالیشــاه نبود این بازی هم مثل خیلــی از دربی ها با 
تساوی بدون گل تمام می شــد. در جریان این بازی 

تنها 4 شــوت داخل چارچوب زده شــد که 2 مورد 
مربوط به گل ها بــود.در بازی دیروز جــواد نکونام با 
توجه به اینکه نخســتین دربی خود را تجربه می کرد 
ترجیح می داد که خیلی ریســک نکند تا دست خالی 
از مسابقه خارج نشود. یحیی گل محمدی هم پس از 
عملکرد پرانتقاد در هفته های اخیــر و حذف از لیگ 
قهرمانان آســیا به خوبی می دانســت که در صورت 
باخت احتمالی مقابل اســتقلال شــرایطش چقدر 

سخت خواهد شد و به نتیجه تساوی قانع بود.
برخلاف داخل زمین، اعضای هــر 2 تیم پس از بازی 
حســابی از خجالت هم درآمدند و بــا مصاحبه های 
تند پاســخ صحبت هــای یکدیگر را دادند. باشــگاه 
پرســپولیس با چند بیانیــه از عملکــرد داور و رفتار 
استقلالی ها انتقاد کرد و حتی خبر از شکایت از جواد 
نکونام، حسین حسینی و علی ســامره داد. در طرف 
مقابل اســتقلال هم بیانیه تندی منتشر کرد و ضمن 
اعلام شــکایت از گل محمدی، به تیــم رقیب کنایه 
زد تا اتفاقات حاشــیه ای دربی 102 از مسائل فنی و 

فوتبالی آن پررنگ تر باشد.
با تســاوی در بازی رکورد شکســت ناپذیری یحیی 
گل محمــدی در دربی هــم ادامه یافت. ســرمربی 
پرســپولیس تاکنون 12 بار در دربــی روی نیمکت 
این تیم نشســته ولی در جریان بازی هرگز شکست 
نخورده اســت. گل محمدی البته در 2 بار در ضربات 
پنالتی تن به شکســت داده ولی این نتایــج در آمار 
باخت های او محاســبه نمی شــود.علاوه بر یحیی، 
پرســپولیس هم 1۵ بازی متوالی است که در جریان 
بازی به اســتقلال نباخته و در حال ثبت یک رکورد 
تاریخی است. اخرین باخت سرخپوشان مقابل رقیب 
سنتی در بازی برگشــت لیگ هفدهم بود که تک گل 

وریا غفوری یک بر صفر شکست خوردند.
جواد نکونام روز گذشته نخستین حضورش در دربی 
به عنوان سرمربی را تجربه کرد و توانست از یک باخت 
تلخ فرار کند. اولین دربی نکونام با استقلال برای او از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بــود و همین موضوع باعث 
شــد ســرمربی آبی ها در طول 90 دقیقه با هیجان 
استرس بالایی بازی را دنبال کند. اوج هیجان نکونام 
در دقایق پایانی و زمان اعلام پنالتی بود که او به اندازه 
یک گل خوشحال شــد و در ادامه هم با گلزنی کوین 
یامگا سر از پا نمی شناخت. خوشــحالی نکونام پس 
از گل تســاوی آن هم در اخرین دقایــق بازی اتفاقی 
طبیعی است ولی پس از بازی خیلی ها اعتقاد داشتند 
او می توانســت پس از اعلام پنالتی و گل اســتقلال 
کمی خودش را کنترل کند.نکونام در نشست خبری 
پس از بازی هم حســابی خبرساز شــد و در نشست 
خبری چند کنایه به پرسپولیســی ها زد و به شدت از 
صداوسیما بابت حواشی اخیر یک برنامه تلویزیونی و 

کری خوانی مجری اش انتقاد کرد.

نبرد جنجالی رفقای قدیمی در آزادی
دربی VAR، اعتراض و بیانیه؛ بدون کیفیت، پر از حاشیه!

نگاهی به بازتاب خبری بازی مهم
دربی تهران برای خارجی ها 

جذابیت نداشت
با وجــود این که دربــی صــد و دوم پایتخت در 
رسانه های ورزشــی و حتی غیر ورزشی داخل 
کشــور مورد توجه ویژه قرار گرفت و سوژه اول 
آنها بود اما این بــازی در خارج از کشــور مورد 

توجه قرار نگرفت!
تیم های اســتقلال و پرســپولیس در دیداری 
معوقــه از هفته پنجم لیــگ برتــر فوتبال روز 
پنجشــنبه به مصاف هم رفتند که این دیدار در 

پایان با تساوی یک به یک به پایان رسید.
این دیدار با وجود پوشــش رسانه ای گسترده ای 
که در داخل کشــور داشــت اما در رســانه های 
خارج از کشــور توجهی به آن نشد و اگر واکنش 
»جیانی اینفانتینو« به حضور 3000 تماشــاگر 
خانم در این مســابقه نبود احتمالاً به طور کامل 

از چشم رسانه های غیر ایرانی مغفول می ماند.
بررســی ها از پوشش رســانه ای این مسابقه در 
رسانه های مطرح عربی و اروپایی نشان می دهد 
که این دیدار جذابیتی برای رســانه ها نداشــته 
اســت و نه تنها اقدامی برای پوشش خبری این 
مسابقه نداشــته اند که از نگاه آنها پنهان مانده 

است.
تنها پــس از واکنــش »جیانــی اینفانتینو« به 
حضور بانوان ایرانی در ورزشــگاه آزادی بود که 
برخی رســانه ها اقدام به پوشش صحبت های او 
کردنــد و از دربی 102 تهــران صحبت به میان 

آوردند.
در بین رســانه های عــرب زبان پایــگاه های 
خبــری »کــوره«، »النهــار« لبنــان و »مصر 
تایمــز« به انتشــار صحبــت هــای اینفانتینو 
پرداختند و در رســانه های اروپایی و آمریکایی 
هم رســانه هایی چون »SoFoot« فرانســه، 
ایتالیــا،   »gazzettadimantova«
»واشنگتن پست« آمریکا، »لوفیگارو« فرانسه، 
»ansa« ایتالیــا و »lanacion« آرژانتین به 

بازتاب گفته های اینفانتینو اکتفا کردند.
پایگاه خبــری »slaati« هم در پوشــش این 
مسابقه تنها به تصویری از مهدی هاشمی نسب 
و صورت زخمــی او اکتفا کرد و نوشــت که او از 

سوی هواداران پرسپولیس مصدوم شد.
در شــبکه های اجتماعی هم وضعیت تا حدی 
به همین شــکل بود و بجز یــک خبرنگار مطرح 
عربســتانی این دیدار بازتاب خاصی در شــبکه 

های اجتماعی نداشت.
»نواف الاسیوی« خبرنگار عربستانی تصویری از 
مهدی هاشمی نسب را با صورت زخمی منتشر 
کرد و نوشــت: کمک مربی اســتقلال به دلیل 
پرتاب ســنگ از ســوی هواداران پرسپولیس از 
ناحیه چشم آسیب دید. البته او پیش از مسابقه 
این دیدار را اطلاع رسانی کرده بود و نتیجه بازی 

را هم پوشش داد.
البتــه اطلاعاتی که در مــورد مصدومیت مربی 
استقلال در برخی رســانه ها عنوان شده درست 
نبود چرا که هاشمی نســب پس از این مسابقه 
در مورد زخــم ابرویــش گفت کــه در صحنه 
خوشــحالی پس از گل در برخورد بــا بازیکنان 

تیمش دچار جراحت شده است.

رختکن
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اسکوربرد

برخــلاف انتظــار، بیشــتر ســتاره های کلیدی و 
سرشناس پرسپولیس و استقلال نتوانستند در دربی 

پایتخت روز خوبی را پشت سر بگذارند.
داربی پایتخــت در دور رفت لیگ بیست وســوم در 
حالی خاتمه یافت که پرســپولیس و استقلال از این 
مسابقه هر کدام یک امتیاز به دست آوردند و برخلاف 
2 داربی قبلی، این مســابقه برنده نداشت. نگاهی به 
آمار و ارقام نشان می دهد که دوئل سرخابی ها با وجود 
حواشی پرشماری که داشــت، از کیفیت فنی بالایی 
برخوردار نبوده و تیم ها نتوانســته اند موقعیت های 
باکیفیت گلزنــی ایجاد کنند. امیــد گل 2 تیم بدون 
احتساب ضربه پنالتی به دســت آمده برای استقلال، 
جمعاً به عدد یک نمی رســید که این مسئله به خوبی 

کیفیت فنی مسابقه داربی را آشکار می کند.
پرسپولیســی ها در مســابقه 9 بار دروازه استقلال را 
هدف قرار دادند که 2 شــوت آن ها در چارچوب بود و 
در طرف مقابل هم از میان 6 شــوت استقلالی ها فقط 
2 ضربه آن ها در چارچوب دروازه علیرضا بیرانوند بود. 
نیمه اول مسابقه ســرد و بی روح بود و موقعیت های 
پرشــماری روی دروازه ها ایجاد نشد و در نیمه دوم با 
هم وجود تعویض های تهاجمی یحیی گل محمدی و 
جواد نکونام، بازهم سیاست محافظه کارانه در دستور 
کار 2 تیم بود. هر چند که امید عالیشاه در نقش ستاره 
تعویضی سرخ ها درخشید اما هواداران 2 تیم نمایش 
جذاب و پرموقعیتی را مشــاهده نکردنــد که در این 
میان، عملکرد دور از انتظار چند ســتاره جالب توجه 

بود.

مهدی ترابی
مهدی ترابی بعد از باز کردن دروازه استقلال در فینال 
جام حذفی، امیدوار به گلزنی دوبــاره برابر آبی ها بود 
اما یکی از ضعیــف نمایش های خود در فصل جاری را 
برابر آبی پوشان پایتخت ارائه کرد. وینگر پرسپولیس 
که 71 دقیقه در زمین مســابقه حضور داشــت، تنها 
یک بار دروازه آبی ها را با شــوت خــود تهدید کرد که 
ضربــه اش راه به جایی نبرد و تنهــا یک بار هم با پاس 
کلیدی خود موقعیت ساخت و بررسی عملکرد فنی او 

نشان می دهد که خط دفاعی استقلال و به ویژه کوین 
یامگا در مهار ترابی توانســتند موفــق عمل کنند و 
ستاره پرسپولیس به یکی از چهره های ناموفق داربی 

تبدیل شد.

مهرداد محمدی
مهرداد محمدی ســرانجام تجربه حضــور در داربی 
پایتخت را به دســت آورد و او که پیشتر خود را هوادار 
پرســپولیس معرفی کرده بــود، در قامــت بازیکن 
اســتقلال شــانس حضور در داربی را به دست آورد. 
محمدی بعد از ۵ بازی ناکامی در گلزنی و گل ســازی 
برای اســتقلال، امیدوار به درخشش در داربی بود اما 
با دقت پــاس 66 درصدی و ثبت تنها یک شــوت که 
در خــارج از چارچوب هم بــود، روزی ناموفق را برابر 
سرخ پوشان پایتخت گذراند و در دقیقه 81 از ترکیب 
آبی ها خارج شــد تــا در اولین حضــورش در داربی 
پایتخت نتوانسته باشد در جریان مسابقه تاثیر مثبتی 
در ترکیب استقلال گذاشته باشد. او روی ارسال آرش 
رضاوند فرصت خوبی برای گلزنی داشت اما نتوانست 

ضربه خوبی به توپ بزند.

مسعود ریگی
مســعود ریگی یکی از یاغی های داربی روز گذشــته 
بود که برای نخستین بار برابر تیم سابقش در پیراهن 
پرســپولیس قرار می گرفــت. رهبر خــط هافبک 
پرسپولیس در میان بازیکنانی که یحیی گل محمدی 
در مسابقه روز گذشته به میدان فرستاد، ضعیف ترین 
نمره را گرفت و براســاس نمرات متریکا، نمره 6.6۵ 
را به دست آورد که این عدد نشــان از عملکرد ضعیف 
ریگی در جدال با تیم ســابق خــود دارد. بازیکنی که 
انگیزه های زیادی داشت تا بتواند به چهره غیرمنتظره 
داربی تبدیل شود اما نتوانســت خواست مهم خود را 
عملی کند و در نبرد با خط هافبک اســتقلال ناموفق 

بود.

آرمین سهرابیان
مدافع میانــی اســتقلال که ســابقه گلزنــی برابر 

پرســپولیس با پیراهن گل گهر ســیرجان را داشت، 
امیدوار به ثبــت یک نمایش موفــق در داربی بود اما 
شــرایط مطابق انتظار برای آرمین ســهرابیان پیش 
نرفت. او بعد از گلزنی برابر ذوب آهن، این بار به دنبال 
باز کردن دروازه پرســپولیس بود و 2 شوت هم روانه 
دروازه این تیم کرد اما هیچ کدام از آن ها در چارچوب 
نبود. با وجود 7 نبرد هوایی موفق، سهرابیان در صحنه 
منجر بــه گل تیم پرســپولیس دفع تــوپ ناموفقی 
داشــت و زمینه ســاز خلــق موقعیت گلزنــی برای 
پرسپولیسی ها شــد تا یکی از چهره های ناکام داربی 

لقب گیرد.

شهاب زاهدی
مهاجم پرســپولیس در اولین حضــورش در داربی 
پایتخت انگیزه های زیادی داشــت تا بتواند در خط 
حمله سرخ ها بدرخشــد و گل بزند اما شرایط مطابق 
انتظار شــهاب زاهدی پیش نرفــت؛ به طوری که او 
داربی پایتخت تنها یک بار موفق به شــوت زنی شــد 
که شــوت او در چارچوب دروازه آبی ها جای نداشت 
و با وجــود 16 لمس تــوپ، ناکام در تهدیــد دروازه 
آبی ها بود تا در پایان مســابقه داربــی، بدون گل زده 
و تاثیرگذاری روی گل به ثمر رســیده پرسپولیس از 

میدان مسابقه خارج شود.

گوستاوو بلانکو
گوستاوو بلانکو اولین مهاجم آرژانتینی تاریخ داربی 
پایتخت بود کــه تلاش زیادی برای گلزنی داشــت و 
تنها شــوت او هم در چارچوب دروازه پرســپولیس 
بود امــا علیرضا بیرانوند ســد راه گلزنی بلانکو شــد 
و اجازه نداد ضربه ســر او به گل تبدیل شود. مهاجم 
بلندقامت آبی ها بــا وجود 8 موفقیــت در نبردهای 
هوایــی، ضعیف ترین عملکــرد را در بیــن بازیکنان 
ترکیب اصلی اســتقلال در زمینه ارسال پاس داشت؛ 
به طوری که بلانکو با وجود 2۵ لمس توپ، دقت پاس 
تنها 38.۵ درصدی داشت که آمار عجیبی محسوب 
می شــود و این آمار و ارقام ســبب شــد تا او یکی از 

بازیکنان ناموفق داربی پایتخت باشد.

نگاهی به چهره های ناموفق داربی
12 از ترابیِ پرسپولیس تا محمدیِ استقلال

پاشازاده: 
صحبت  استقلالی ها و 

پرسپولیسی ها برای زمین های 
خاکی است

بازیکن پیشــین تیــم فوتبال اســتقلال گفت: 
صحبت هایــی کــه مســئولان اســتقلال و 
پرسپولیس پس از دربی 102 انجام دادند برای 

زمین های خاکی بود.
مهدی پاشــازاده، درباره تســاوی یــک - یک 
استقلال و پرســپولیس در دیدار معوقه از هفته 
پنجــم لیگ برتــر، اظهار داشــت: دربی خیلی 
حســاس بود چون نتیجه آن بــرای کادرفنی، 
بازیکنان، هواداران و ادامــه لیگ خیلی اهمیت 
داشــت. قبل از بازی گفتم بــرد و باخت دربی 
می تواند حتــی قهرمانی را تغییــر دهد، چون 
هر تیمی شکست می خورد تا ســه، چهار بازی 

درگیر دربی می شد.
 پیش بینی کرده بودم بازی مساوی تمام می شود 
که این اتفاق هم افتاد، هر چند دلم می خواست 
استقلال برنده شــود. بازی بیشــتر درگیرانه و 

احساسی بود و چیز خاصی نداشت.
وی در مورد کنایه های عجیب مربیان و بازیکنان 
دو تیم به یکدیگر پس از پایــان بازی گفت: باید 
کمی با لحن تنُدی صحبت کنم و هر کســی هم 
می خواهد، ناراحت شــود. ما فرهنگ درســتی 
نداریم. وقتی سیستم کمک داور ویدیویی آمده 
اســت و داور اعلام می کند از طریق این سیستم 
صحنه ها را دوباره چِک می کند، اعتراض ها برای 

چیست؟ 
داور با حضــور VAR هر تصمیمــی که بگیرد، 
باید به آن احترام گذاشته شــود. چطور ممکن 
است داور بگوید صحنه را با VAR چک می کند، 
آن وقت بازیکنان اســتقلال و پرسپولیس برای 
اعتراض به ســمت داور می رونــد؟ صحنه های 
 VAR اعتراض بازیکنان در زمــان چک کردن
را ببینید، همدیگر را هُــل می دادند یا اعتراض 

می کردند.
بازیکن پیشین استقلال با انتقاد از صحبت های 
مطرح شــده از سوی مســئولان دو تیم تصریح 
کرد: این فرهنگ ما نیســت و باید یــاد بگیریم 
وقتی ســوت بازی زده می شــود، یعنی به پایان 

رسیده است.
 اعتراض ها و صحبت ها نشان می دهد انرژی مان 
را در زمین نگذاشــته بودیم. حرف زدن درباره 
هم ایپدمی شــده اســت. این صحبت ها برای 
زمین های خاکی اســت. متأســفانه فوتبال ما 
در حال نابود شدن اســت. این همه تنش نشان 

می دهد یک جای کار می لنگد.
پاشازاده در رابطه با حضورش در ورزشگاه آزادی 
برای تماشــای دربی گفت: وقتی وارد ورزشگاه 
شدم یاد روزهای خوب و خوش گذشته افتادم، 
هر چند نصف ورزشــگاه مثــل متروکه خراب 
بود. برنامه  ای داشــتیم که اجرا نشــد و گفتیم 
به ورزشــگاه برویم و دربی را ببینیم ولی کسی 

تحویل مان نگرفت.
 به ســمت جایگاه VIP رفتیم و گفتند اساتید و 
 CIP نورچشمی ها آنجا حضور دارند. به قسمت
مراجعه کردم و گفتند اصلًا نمی توانید وارد این 
قسمت شوید، به خودم گفتم خاک بر سرم که به 
ورزشــگاه رفتم. به من جا ندادند بازی را ببینم و 
مجبور شدم بدون اینکه بازی را ببینم ورزشگاه 

را ترک کنم. 
پای پیاده تا جلــوی درِ اصلی رفتم. برخوردهای 
ناجور و بدی با من شد. به سازمان لیگ و کسانی 
که در حال برگزاری بازی ها هســتند می گویم، 
هیچ چیزی بلد نیستید و هر روز شرایط فوتبال 

را بدتر می کنید.
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کارشــناس داوری دربــاره قضاوت 
موعود بنیادی فر در بازی پرسپولیس 
و استقلال در دربی 102 توضیحاتی 
را بیان کرد.حیدر سلیمانی کارشناس 
داوری دربــاره قضاوت بنیــادی فر 
در بازی دربی   اظهــار کرد:  اول اینکه 
داورهای عراقی در اتــاق وی ای آر  در 
حد و اندازه های این بــازی  نبودند و 

کمک لازم را به داور وســط  نکردند.  
نیمه اول در دقیقه 12، پرسپولیسی ها 
اعتقاد  به پنالتی داشتند اما این اتفاق 
نیفتاد و بازیکن  اســتقلال لیز خورده 
بود و یک لمسی  با بازیکن پرسپولیس 
داشــت اما امر گرفتن صورت نگرفت. 
سلیمانی گفت : اســتقلالی ها اعتقاد 
داشتند مهدی ترابی  زمانی که شوت 

زده بود توپ  به دستش خورد  اما این 
خطای هند محسوب نمی شود چون 
شوت  خودش زد و به دستش برخورد 
کــرد.  در  دقیقه 60 نیمــه دوم باید 
حامدی فر بازیکن  استقلال مستقیم 
با کارت قرمز مواجه می شــد  چون با 
اســتوک به مچ پای زاهــدی مهاجم 
پرســپولیس لگد زد و ایــن مصداق 

خطای شــدید اســت و بایــد اخراج 
می شــد و نیازی بــه کارت زرد دوم 
نبود.  یک بار هــم در دقیقه 84 بازی ، 
صحنه خطایی که در محوطه جریمه 
پرسپولیس افتاد که به نظرم در ابتدا 
مهاجم استقلال از  عمد دست گذاشت 
و خطا کرد و در ادامه خطایی رخ نداد و  

ادامه بازی درست بود. 

حیدر سلیمانی:بازیکن استقلال باید اخراج می شد



حمید رضا یزدان پناه فدائی  کمتر از 20 روز دیگر 
پرونده نیم فصل نخست بیست وســومین دوره لیگ 
برتر بسته خواهد شــد و رقابت تیم ها برای رسیدن به 

صدر جدول جالب توجه است.
 مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران قرار است تا پیش از 
شروع جام ملت های آســیا به صورت فشرده به انجام 
برســد و براســاس برنامه ریزی انجام شــده از سوی 
مسئولان ســازمان لیگ، پیش از آنکه آخرین اردوی 
تیم ملی برای حضور در جام ملت ها آغاز شود، پرونده 
نیم فصل نخســت رقابت ها بســته خواهد شــد. روز 
گذشــته دیدارهای معوقه هفته پنجم به انجام رسید 
که در مهم ترین تقابل معوقه، پرسپولیس و استقلال 

به مصاف هم رفتند و این دیدار برنده نداشت.
سپاهان اصفهان در دیگر مسابقه معوقه از هفته پنجم 
لیگ برتر توانســت برابر فولاد خوزستان به پیروزی 
برســد تا روند صعودی شــاگردان ژوزه مورایس در 
جدول ادامه داشته باشد و آن ها چهارمین برد پیاپی 
خود را جشــن بگیرند. جالب آنکه با وجود برگزاری 
دیدارهــای معوقــه هفته پنجــم، هنوز هم شــمار 
بازی های تمامــی تیم های شــرکت کننده در لیگ 
بیست وســوم برابر نشده و 4 تیم ســپاهان اصفهان، 
پرســپولیس تهران، گل گهر ســیرجان و نســاجی 
مازندران یک دیدار معوقه دیگر دارند که قرار اســت 

پیش از پایان نیم فصل نخست به انجام برسد.
مسئولان ســازمان لیگ برنامه ریزی کرده اند که طی 
19 روزه آینده، هم 3 هفته پایانی نیم فصل نخست به 
انجام برسد و هم اینکه دیدارهای معوقه برگزار شود تا 
تمامی تیم ها با برگزاری 1۵ مسابقه خود در نیم فصل 
اول، مهیای گذراندن دوران تعطیلات زمستانه شوند؛ 
تعطیلاتی که توأمان با برگزاری جام ملت های آســیا 
شده و قرار اســت نیم فصل دوم لیگ بیست وسوم بعد 
از پایان تعطیــلات فیفادی و اتمــام رقابت های جام 

ملت های آسیا آغاز شود. 
در فاصله کمتر از 20 روز تا پایان نیم فصل اول، تیم ها 
رقابت جذابی برای ثبت یک پایان موفق در نیم فصل 
نخســت دارند و جذاب ترین رقابت در میان تیم های 
بالانشــین جدول اســت که به دنبال آن هســتند تا 
بتوانند با صدرنشینی به استقبال تعطیلات زمستانه 

بروند.

کار سخت پسران نکو برای حفظ صدرنشینی!
اســتقلال در بین تیم های شــرکت کننده در لیگ 
بیست وسوم بیشترین روند شکست ناپذیری را دارد؛ 
به طوری که آبی ها بعــد از پذیرش شکســت مقابل 
ســپاهان در اصفهان، در 9 بازی اخیر خود شکســت 
ناپذیر بوده اند و توانسته اند 19 امتیاز به دست آورند. 
فرم آبی ها در طول ۵ هفته اخیر برای هواداران شــان 
نگران کننده بوده است؛ چرا که شــاگردان نکونام در 

۵ دیدار اخیر توانســته اند تنها یک بار برنده شوند و 4 
تساوی در کارنامه استقلال به چشم می خورد.

آبی ها که با 2۵ امتیاز به لطف یک بازی بیشتر نسبت 
به سپاهان و پرســپولیس صدرنشین جدول هستند، 
در 3 بازی پایانی نیم فصل نخســت بایــد به مصاف 
تیم های نساجی مازندران، گل گهر سیرجان و پیکان 
تهران بروند که حتی کســب 100 درصــد امتیازات 
3 بازی پیش رو هم ضامن صدرنشــینی شــاگردان 
نکونام نیســت! ســپاهان در یک قدمی استقلال در 
کورس صدرنشینی است و با توجه به یک بازی کمتر 
طلایی پوشان، اگر شــاگردان ژوزه مورایس بتوانند 
حداکثــر امتیــازات دیدارهای پیش رو را به دســت 
آورند، اســتقلالی ها حتــی در صورت کســب 3 برد 
پیاپی هم نمی تواننــد در پایان نیم فصل نخســت با 

صدرنشینی کار خود را به پایان ببرند!

سپاهانِ زخمی حریف می طلبد!
طلایی پوشــان اصفهانی با وجود آنکه 4 امتیاز خود 
را به دلیل حکم کمیته انضباطــی در زمینه تخلفات 
نقل وانتقالاتــی از دســت داده انــد امــا عملکردی 
خیره کننده در فصل جدید داشــته اند؛ به طوری که 
آن ها با اعمال 4 امتیاز کسر شــده، بازهم در کورس 
مدعیان هســتند و توانســته اند در 11 مسابقه، 24 
امتیاز به دســت آورند. ســپاهانی ها کــه در 4 دیدار 
اخیــر خود پیروز شــده اند، بــا توجه به یــک دیدار 
معوقه، 4 مسابقه حســاس تا پایان نیم فصل نخست 
در پیش روی خود دارند و باید طــی 17 روز آینده به 
مصاف تیم هــای هوادار تهــران، آلومینیــوم اراک، 
گل گهر سیرجان و شــمس آذر قزوین بروند که تنها 

دیدار با آلومینیوم در اصفهان برگزار خواهد شد.
شــاگردان مورایس کــه بــا 9 پیــروزی و تنها یک 
شکســت، رکوردی ویــژه و جالب توجــه را در لیگ 
بیست وســوم به نام خود ثبت کرده اند، توانسته اند در 
11 بازی اخیر 27 گل بزننــد و امیدوارند که با تداوم 
قدرت نمایی خط حمله تیم شــان بتوانند در 4 بازی 
آینده هم موفق عمل کنند و در قامت صدرنشــین به 
کار خود در نیم فصل نخســت پایان بدهند. البته که 
ســپاهانی ها در کنار امیدواری به کسب موفقیت در 
زمین مسابقه، چشم به راه صدور رأی کمیته استیناف 
هم هســتند و در صورتی که امتیازات کســر شده به 
حســاب آن ها بازگردد، راه صدرنشــینی شاگردان 

مورایس بیش از پیش هموار می شود!

تیمِ یحیی به دنبال یک پایان خوش
پرسپولیس در 8 مسابقه اخیرش در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا تنها یک بار به پیروزی رسیده که آمار 
قابل قبولی برای تیمِ تحت هدایت یحیی گل محمدی 
محسوب نمی شــود. سرخ پوشــان بعد از ناکامی در 

مسیر رســیدن به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا، 
امیدوار هســتند که بتوانند در لیگ برتر روند خوبی 
را در پیش بگیرند و فاصله ایجاد شــده تا صدر جدول 
را جبران کرده و پایان خوشــی را در نیم فصل نخست 
رقم بزنند. نگاهی به برنامه پرسپولیس نشان می دهد 
که آن ها برای رســیدن به این خواسته مهم نسبت به 
دیگر رقبا در کورس مدعیان، حریفان آسان تری را در 

پیش روی خود می بینند.
سرخ پوشــان در 4 بــازی پایانی خــود در نیم فصل 
نخست )با احتســاب دیدار معوقه هفته یازدهم( باید 
به مصاف اســتقلال خوزستان، شــمس آذر قزوین، 
نساجی مازندران و مس رفسنجان بروند که باید دید 
شــاگردان یحیی گل محمــدی از 12 امتیاز ممکن، 
چند امتیاز به دســت می آورند و آیــا می توانند روند 
پرنوســان هفته های گذشــته خود را جبران کنند و 
پایان خوشی را در نیم فصل اول تجربه نمایند یا خیر. 
نکته مهم اینکه 2 دیدار پرســپولیس برابر شمس آذر 
و نســاجی در فاصله زمانی 4 روز به میزبانی ورزشگاه 
آزادی تهران خواهد بود و پرسپولیســی ها شــانس 
خوبی دارند تا بتوانند در 2 بــازی خانگی پیاپی خود 

را به صدر جدول نزدیک تر کنند.

تراکتور با خمس به دنبال خلق یک شگفتی
شــاگردان پاکو خمس در تیم تراکتور تبریز، یکی از 
پرنوســان ترین تیم های لیگ بیست وسوم هستند. 
تراکتــور در ایــن فصل 12 بــار به میــدان رفته که 
هیچ گاه در جــدال با رقبایش متوقف نشــده و 7 برد 
و ۵ شکست در کارنامه سرخ پوشــان دیده می شود. 
جالب آنکه همــواره بردهای تراکتــور توأمان با ثبت 
کلین شیت بوده اســت! تراکتوری ها برای رسیدن به 
صدر جدول نیم فصل نخست راه دشواری را در پیش 
دارند و در حال حاضر در فاصله 4 امتیازی با استقلالِ 
صدرنشــین، به دلیل تفاضل گل کمتر در مقایسه با 

پرسپولیس در رتبه چهارم جدول هستند.
تراکتوری هــا در 3 هفتــه پایانی نیم فصل نخســت 
باید به مصــاف پیکان تهــران، ملــوان بندرانزلی و 
صنعت نفت آبــادان بروند که سرخ پوشــان از قرعه 
نســبتاً خوبی برخوردار هســتند اما رسیدن به صدر 
جدول در پایان نیم فصل نخست، ماموریتی دشواری 
برای شاگردان پاکو خمس محسوب می شود و آن ها 
باید امیدوار به خلق یک معجزه و شــگفتی باشند تا 
بتوانند خود را به صدر جدول برســانند؛ چرا که تنها 
در صورت ناکامی استقلال، سپاهان و پرسپولیس در 
کســب امتیازات لازم در طول 3 بازی آینده و حفظ 
روند بردهای تراکتور در طول 2 هفته گذشــته در 3 
بازی پیش رو، آن ها می توانند به صدر جدول برســند 
و در جایگاه نخســت به کار خود در نیم فصل نخست 

پایان بدهند.

 در انتظار جنگ هیجان انگیز 4 مدعی
تنور رقابت برای صدرنشینی در نیم فصل، داغ تر از همیشه

میدان
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 مرور 5 اخطار ردوبدل شده 
در داربی؛ چهره جنجالی 

بازی محروم شد!
 داربــی پایتخــت در حالــی با تســاوی 1-1 
سرخابی های پایتخت به پایان رسید که نبرد 2 
تیم کیفیت فنی بالایی نداشــت و بیش از آنکه 
هواداران از موقعیت های پرشــمار مسابقه لذت 
ببرند، شــاهد تنش و درگیــری در جریان بازی 

بودند.
 موعود بنیادی فر داور مســابقه بــرای مدیریت 
شرایط مســابقه ســعی کرد تا همه توان خود را 
 )VAR( به کار بگیرد و هم 3 بــار از تکنولوژی
در جریان بازی کمک گرفت و هم اینکه ســعی 
داشت تا با نشــان دادن اخطار به بازیکنان 2 تیم 

جریان مسابقه را مدیریت کند.
بنیادی فر در جریان نیمه نخســت از کارت زرد 
استفاده نکرد و ســعی داشــت تا با تذکر بتواند 
جریان مســابقه را مدیریت کند اما در نیمه دوم 
و با توجه به افزایش برخوردهــا میان بازیکنان 
2 تیم، داور مســابقه به سراغ اســتفاده از کارت 
زرد رفت؛ به طوری که موعود بنیادی فر در نیمه 
دوم ۵ بــار از کارت زرد خود اســتفاده کرد که 
امید حامدی فر، روزبه چشــمی و صالح حردانی 
3 بازیکن اســتقلال بودند که از داور مســابقه 
اخطار گرفتند و امید عالیشــاه و سعید صادقی 
هم بازیکنان تیم پرسپولیس بودند که از موعود 

بنیادی فر کارت زرد دریافت کردند.
امیــد حامدی فر هافبــک جوان اســتقلال که 
به واسطه برخورد او با شــهاب زاهدی، حواشی 
زیادی پیرامون او شــکل گرفت و بســیاری از 
کارشناســان داوری اعتقــاد داشــتند که باید 
حامدی فر از زمین مســابقه اخراج می شــد، با 
وجود آنکه از بنیادی فر کارت قرمز دریافت نکرد 
اما دیدار بعدی اســتقلال برابر نساجی مازندران 
را از دســت داد؛ چرا کــه او تا پیش از مســابقه 
داربی، 3 اخطار در ایــن فصل از رقابت های لیگ 
برتر دریافــت کرده بــود و کارت زرد دریافتی او 
در جدال با پرســپولیس باعث شد تا او 4 اخطاره 
شود و اولین محروم 4کارته اســتقلال در لیگ 

بیست وسوم برشمرده شود.
روزبه چشــمی در حالی در جدال با پرسپولیس 
از داور مســابقه اخطار گرفت که حــالا او هم در 
خطر محرومیت قرار گرفته و در صورت دریافت 
یــک کارت زرد دیگــر، 4 اخطاره خواهد شــد. 
چشــمی تنها بازیکن 3کارته استقلال نیست و 
مهــدی مهدی پور و آرش رضاونــد هم در فصل 
جاری رقابت هــای لیگ برتر تاکنــون 3 کارت 
زرد دریافت کرده اند و در صــورت دریافت یک 
کارت زرد، باید یک جلســه محرومیت را پشت 
ســر بگذارند. با توجه بــه قوانیــن، در صورت 
گذراندن یک جلسه محرومیت بعد از دریافت 4 
کارت زرد، محرومیت بعدی برای بازیکن بعد از 

دریافت 3 کارت زرد فعال خواهد شد!
حامدی فر در حالی 4اخطاره شــد و چشــمی، 
مهدی پور و رضاونــد هم در خطــر محرومیت 
قرار دارند که شــرایط در اردوی پرســپولیس 
کاملًا متفاوت اســت؛ به طوری که هیچ بازیکنی 
از پرســپولیس در فصل جاری بیش از 2 کارت 
زرد دریافت نکرده و همین مســئله باعث شده تا 
خطر محرومیت شــاگردان یحیی گل محمدی 
را تهدیــد نکنــد. علیرضــا بیرانونــد، مرتضی 
پورعلی گنجی، دانیال اســماعیلی فر، ســروش 
رفیعی و امیــد عالیشــاه بازیکنــان 2اخطاره 
پرسپولیس هستند و خشــن ترین بازیکن این 
فصل پرســپولیس، شــهاب زاهدی است که در 
کارنامه اش هم دریافت کارت زرد و هم دریافت 

کارت قرمز به چشم می آید.



 2 مانع برای استفاده از کمک داور 
ویدیویی در لیگ برتر چیست

 VAR ورود دستگاه های 
به ایران

با پیگیری های فدراسیون فوتبال چند دستگاه 
VAR برای اســتفاده در لیگ برتــر وارد ایران 

شده است.
 داربــی 102 به اولیــن دیدار لیگ برتــر ایران 
تبدیل شــد کــه در آن سیســتم کمــک داور 

ویدیویی مورد استفاده قرار گرفت.
 البتــه اســتفاده از VAR در ایــن دیــدار 
به سادگی انجام نشــد و در نهایت یک روز قبل 
 VAR از برگــزاری بازی، تکلیف اســتفاده از
 AFC مشخص شد؛ موردی که نیازمند تایید

و فیفا بود.
با اینکــه تصور می شــود فقط یک دســتگاه از 
سیستم VAR وارد ایران شده اما پیگیری های 
خبرنگار ایســنا مشــخص کــرده اســت که 
فدراسیون فوتبال چند دستگاه VAR دیگر را 

هم به ایران وارد کرده است.
 VAR با این حــال موانعی برای اســتفاده از
در ورزشــگاه های لیگ برتر وجــود دارد؛ از 
جمله آموزش داوران و مالکیت سیســتم های 

.VAR
هدایت الله ممبینی، دبیر کل فدراسیون فوتبال، 
روز )پنجشنبه( اعلام کرد که قرار است آموزش 
داوران از یکی، دو ماه آینده در ایران انجام شود تا 

این مساله حل و فصل شود.

از ســوی دیگر اما، موضوع مالکیت سیستم های 
VAR بحــث مهم تری اســت که بایــد به آن 

پرداخته شود.
 پول دســتگاه های خریداری شــده از ســوی 
فدراسیون فوتبال از منابع ایران در فیفا پرداخت 
شده اســت و در حال حاضر این دســتگاه ها در 
مالکیت فدراسیون فوتبال قرار دارند. با این همه 
فدراســیون فوتبال قصد دارد این دستگاه ها را 
به مالک هر ورزشــگاه لیگ برتری بفروشد تا هر 
 VAR ورزشگاه، خودش مسئولیت نگهداری از

را بر عهده بگیرد.
در چنین شرایطی، تکلیف باشــگاه هایی مانند 
فولاد، مس رفســنجان و ســپاهان که ورزشگاه 
اختصاصی دارند مشخص است و خودشان باید 
اقدام به خرید دستگاه های VAR بکنند اما این 
موضــوع در مورد ورزشــگاه های تحت مالکیت 
شــرکت توســعه و تجهیز پیچیده تر اســت. به 
همین دلیل این شــرکت باید سیاست خودش 
را در قبال استفاده از VAR در ورزشگاه هایش 

مشخص کند.
یکی از راهکارهایی که برای شــرکت توســعه و 
تجهیز اماکن ورزشــی وجود دارد این است که 
از VAR به صورت پورتابل اســتفاده کند و این 
دستگاه را به صورت موقت به هر ورزشگاهی که 
قرار اســت بازی لیگ برتری در آن برگزار شود، 

منتقل کند.

ون میکز

ســریال بردهای پرگل ســپاهان در فصــل جدید 
رقابت های لیــگ برتر ادامه دارد و این مســئله باعث 
شده تا ستارگان این تیم در جدول گلزنان و گل سازان 

در جمع مدعیان حضور یابند.
هفته پنجم لیگ برتر فوتبال ایران بعد از 3 ماه فعالیت 
در حالی به نقطه پایان کار خود رسید که پرگل ترین 
مســابقه به میزبانی ورزشــگاه نقش جهان اصفهان 
برگزار شد؛ جایی که سپاهان در ادامه روند درخشان 
خود در لیگ بیست وسوم موفق شد با نتیجه 3 بر یک 
برابر فولاد خوزستان به پیروزی برسد و چهارمین برد 
پیاپی خود در این فصل از رقابت ها را جشــن گرفت و 
در یک قدمی استقلالِ صدرنشین در رتبه دوم حضور 

پیدا کرد.
شــاگردان ژوزه مورایــس البتــه در مقایســه با 
اســتقلال، یک بازی کمتر در لیگ بیست وســوم 
انجــام داده انــد و ادامه رونــد بردهای ســپاهان 
در فصل جــاری می تواند این تیم را بــه صدر جدول 

رقابت ها برساند.
 نقطه عطف سپاهان در فصل جدید رقابت های لیگ 
برتر، عملکــرد خیره کننده این تیــم در فاز تهاجمی 
اســت؛ به طوری که طلایی پوشان توانســته اند 27 
بار در طول 11 مســابقه گل بزنند کــه آماری ویژه و 

جالب توجه است!
 نزدیک تریــن تیــم از حیــث گلزنی به ســپاهان، 
شمس آذر قزوین است که 18 گل زده در 12 مسابقه 

در کارنامه این تیم به چشم می آید!

ششمین کفش طلا در ویترین افتخارات 
باشگاه سپاهان؟

22 دوره از رقابت های لیگ برتر در شــرایطی برگزار 
شــده که در ۵ دوره از رقابت ها، آقای گلی مسابقات از 
تیم ســپاهان بود. ادموند بزیک در لیگ دوم موفق به 
کسب عنوان آقای گلی شــد، عمادرضا عنوان برترین 
گلزن نهمین دوره لیگ برتر را از آن خود کرد، کیروش 
استنلی ســوارز مشــترک با لوســیانو پریرا در لیگ 
هجدهم به عنوان آقای گلی رسید، سجاد شهباززاده 
در لیگ بیســتم توانســت برترین گل فصل شود و در 
فصل گذشــته رقابت های لیگ برتر هم این عنوان به 
شهریار مغانلو رسید.ســپاهانی ها به نظر می رسد در 
کنار هدف گذاری برای رســیدن به عنــوان قهرمانی 
لیگ بیست وسوم، به دنبال آن هســتند تا در جدول 
عناوین فــردی هم بتوانند جوایــز را از آن خود کنند. 
بعــد از آقای گلی فصل گذشــته شــهریار مغانلو، در 
لیگ بیست وســوم هم جدی ترین مدعیان آقای گلی 
از تیم ســپاهان هســتند؛ به طوری که رضا اسدی با 
7 گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ بیست وســوم 
نامش به چشــم می خورد و شــهریار مغانلو هم بعد از 
درخشش در دیدار روز گذشته برابر فولاد خوزستان، 
شــمار گل های خود را به عدد 6 رســاند تا در جایگاه 
دومین برترین گلزنان فصل قــرار گیرد. نزدیک ترین 
تعقیب کنندگان 2 ستاره سپاهان، رضا جعفری و پوریا 
سرآبادانی هســتند که هر کدام ۵ بار در فصل جاری 
موفق به گلزنی شــده اند و کار سختی برای رسیدن به 

2 مهره کلیدی و تاثیرگذار خط حمله سپاهان دارند.

مهندسان در اصفهان مشغول کارند!
ستاره های ســپاهان نه تنها در جدول گلزنان مدعی 
رســیدن به کفش طــلای رقابت ها هســتند که در 
جمع برترین گل ســازان فصــل هم نــام مهره های 
کلیدی و تاثیرگذار سپاهان به چشــم می آید. بعد از 
ریکاردو آلوز که با 4 پاس گل برترین گل ســازان لیگ 
بیست وســوم اســت، از میان ۵ بازیکنی که در فصل 
جاری رقابت های لیگ برتر 3 بار موفق به گل ســازی 
شــده اند، نام 3 بازیکن سپاهان به چشــم می خورد! 
رضا اســدی، رامین رضاییان و آریا یوسفی بازیکنانی 
هستند که در فصل جاری موفق به ساخت 3 گل برای 
تیم شان شــده اند تا با اختلاف نسبت به ســایر رقبا، 
اسدی موثرترین ستاره لیگ بیست وسوم باشد.رامین 
رضاییان در جدال مقابل فولاد توانست با ثبت 2 پاس 
گل، خود را به جمع مدعیان برســاند و روند درخشان 
خود در هفته های گذشته را حفظ کرد. جالب آنکه در 
جمع بازیکنانی که موفق به ثبت 2 پاس گل شــده اند 
هم نام 3 بازیکن سپاهان به چشم می خورد که فرشاد 
احمدزاده و محمدجواد حسین نژاد بازیکنانی هستند 
که پیش از دیــدار با فولاد هم عدد 2 در مقابل شــمار 
پاس گل هایشان به چشم می آمد اما شهریار مغانلو روز 
گذشــته در کنار گلزنی، موفق به گل سازی هم برای 
تیمش شــد تا نام او هم به فهرســت بازیکنانی که در 

لیگ بیست وسوم 2 پاس گل داده اند، اضافه شود!

 یورش به سوی عنوان برترین گلزن و گل ساز فصل!
ستاره های سپاهان و عطش بی پایان برای درخشیدن 14

یــک   
س  شــنا ر کا
فوتبــال گفت: 
تــا زمانی کــه در 
جدول فاصله ایجاد نشود، نمی توان 

به این جایگاه ها اکتفا کرد.
پنجشــنبه شب ســپاهان در نقش 
جهان میزبان فولاد خوزســتان بود 
که این رقابت با نتیجه 3 بر 1 به نفع 
ســپاهان به پایان رســید. گل های 
این دیدار توسط فرشاد احمدزاده، 
شــهریار مغانلو و کاوه رضایی برای 
سپاهان و عادل ارغند برای فولاد به 

ثبت رسید.
اکنون طلایی ها بــا یک بازی کمتر، 
پس از اســتقلال در جایــگاه دوم 

جدول جای گرفته اند.
رسول کربکندی با اشــاره به انگیزه 
روزافــزون ســپاهان بــرای برد و 

عملکرد این تیم اظهار کرد: شرایط 
فعلی ســپاهان خیلی خوب است، 
زیرا با انگیزه، نشــاط و هماهنگی به 
میدان مــی رود که باعث اســترس 
حریفــان آن ها می شــود. همه این 
موارد باعث پیشرفت و موفقیت این 

تیم شده است.
او درباره حضــور کاوه رضایی افزود: 
فکر می کنم کمی افزایش وزن دارد 
که او را از حالــت ایده آل خارج کرده 
ولی با این وجود، بازیکن باهوشــی 
اســت. همچنیــن به علــت تعدد 
بازیکنــان، فرصــت زیــادی برای 
بــازی در اختیار او قــرار نمی گیرد؛ 
در صورتی کــه اگــر در بازی های 
بیشــتری حضور پیدا کند، احتمال 
بهتر شــدن عملکرد برای او وجود 

دارد.
این کارشناس فوتبال درباره جایگاه 

سپاهان در جدول، خاطرنشان کرد: 
تا زمانی که در جــدول فاصله ایجاد 
نشــود، نمی توان به ایــن جایگاه ها 
اکتفــا کرد زیــرا عوامل بســیاری 
مانند میزبانــی تیــم، در امتیازات 
و نتیجــه بازی ها موثر اســت. به هر 
حال، ســپاهان 4 امتیــاز باارزش را 
از دســت داده اســت اگرنه فاصله 
بیشتری با ســایر تیم ها داشت. در 
مجموع، لیگ حساس و پرهیجانی 
اســت اما مشــکلی که وجود دارد، 
تعطیلی هــای پیش آمده اســت. 
زمانــی که لیــگ به نظــم نزدیک 
می شــود، این وقفه هــا در کیفیت 
بازی هــا تاثیــر خواهند داشــت و 
همچنین کار مربیان را نیز دشــوار 
خواهد کرد چرا که نگه داشــتن تیم 

بدون مسابقات، دشوار است.
کربکندی با بیان اینکــه کاری جز 

امتیاز گرفتن بــرای ارتقای عملکرد 
ســپاهان لازم نیســت انجام شود، 
گفت: نبایــد امتیازی را از دســت 

بدهیم.
 این بازی ها در خانه انجام می شــود 
و باید بدانیم که بازی های برگشت، 
ســخت و در خانه حریف اســت و 
بازی های نیم فصل دوم دشــوارتر 
خواهد بود. این بازی ها احتمالا بعد 
از جام ملت ها برگزار خواهند شد که 
به اینکه تیم ها خود را با وقفه ها وفق 

دهند، وابسته است. 
او اضافه کــرد: اینکــه تغییراتی در 
تیم ایجاد شود، وابسته به تشخیص 
مربی اســت زیرا مربی با تیم زندگی 
می کنــد و با توجــه بــه وضعیت 
بازیکنان و آنالیز موجود از حریفان، 
آماده ترین بازیکنان را متناســب با 

تاکتیک موردنیاز به زمین بفرستد.
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با تصمیم مدیران باشــگاه صنعت نفت آبــادان، قرار 
اســت عبدالله ویســی تا پایان نیم فصل نخست روی 

نیمکت زردپوشان حضور پیدا کند.
 صنعت نفت آبــادان یکی از تیم هــای حاضر در لیگ 
بیست وسوم اســت که شــرایطی بحرانی در جدول 
رده بنــدی رقابت هــا دارد؛ به طوری که شــاگردان 
عبدالله ویســی در طول 12 مســابقه در فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر، از 36 امتیاز ممکن توانسته اند 
تنها 10 امتیاز کســب کنند و در جمــع 4 تیم پایین 
جدولی هستند. بزرگ ترین نقطه ضعف صنعت نفت 
در فصل جدید، خــط دفاعی این تیم اســت. نگاهی 
به آمار و ارقام نشــان می دهد که زردپوشان در لیگ 
بیست وســوم، 21 گل دریافت کرده انــد که از حیث 

ضعیف ترین تیم فصل محسوب می شوند!
زردپوشان در 4 مسابقه اخیرشــان در لیگ برتر 3 بار 
شکست خورده اند و همین مســئله باعث شد تا بعد 
از باخت خانگی مقابل گل گهر ســیرجان و شعارهای 
هواداران علیه کادرفنی و بازیکنان، عبدالله ویســی 
تصمیم به اســتعفا بگیرد؛ آن هم در حالی که ویسی 
فصل گذشته توانســته بود با عملکردی خیره کننده 
امتیاز صنعت نفت را در لیــگ برتر حفظ کند اما عدم 
تداوم نتایج موفق در لیگ برتر باعث شــد تا سرمربی 
باتجربه به نفتی ها به خواسته هواداران احترام بگذارد 

و از سمت خود کناره گیری کند.

استعفایم را قبول کنید، 3 بازی دیگر روی 
نیمکت می نشینم!

مدیران باشــگاه صنعت نفت بعد از آنکه ویسی رسماً 
کناره گیری خود را از هدایت زردپوشان آبادانی اعلام 
کرد، مدعی شــدند که قرار اســت جلسه ای تشکیل 
شــود و آن ها بدون برگزاری جلسه، به دنبال پذیرش 
یا رد استعفای ویسی نیستند و قصد ندارند احساسی 
تصمیم بگیرند. روز گذشــته اعضــای کادر مدیریت 
باشگاه صنعت نفت جلسه ای را با عبدالله ویسی برگزار 
کردند تا دربــاره آینده کاری این ســرمربی باتجربه 
تصمیم بگیرنــد و در نهایــت تصمیم اعضــا، تداوم 
همکاری با ویســی تا پایان نیم فصل و سپس پذیرش 

استعفای او بود!
باشــگاه صنعت نفت بعد از برگزاری جلسه، در رسانه 
رســمی خود خبر از ادامه همکاری با عبدالله ویسی 
داد و در این بــاره نوشــت: »اعضــای هیات مدیــره 
باشگاه صنعت نفت در 24 ساعت گذشــته رایزنی با 
عبدالله ویســی را به منظور جلب رضایت ایشان برای 
ادامه همکاری با تیم فوتبال این مجموعه را شــروع 
کردند. در پایان این مذاکرات ســرمربی تیم فوتبال 
صنعت نفت به حرمت مردم عزیز آبادان، مشــروط به 
پذیرش استعفا در نیم فصل مســابقات لیگ برتر، در 
3 بازی پیــش روی تیم، بر روی نیمکت زردپوشــان 

آبادانی می نشیند«.

تعطیلات فیفادی، فرصتی ایده آل برای 
انتخاب جانشین ویسی

عبدالله ویســی تصمیــم جالب توجه را بــرای آینده 
همکاری اش با باشــگاه صنعت نفت گرفتــه و در حالی 
پذیرفته کــه 3 بازی دیگــر روی نیمکت زردپوشــان 
حضور پیدا کند که از مدیران باشــگاه خواســته تا بعد 
از این 3 مســابقه، اجازه جدایی او را بدهند. نفتی ها در 
3 بازی پایانی نیم فصل نخســت باید به مصاف تیم های 
شــمس آذر قزوین، ذوب آهن اصفهان و تراکتور تبریز 
بروند که ذوب آهــن و تراکتــور در جمــع ۵ تیم برتر 
جدول رده بنــدی قرار دارند و شــمس آذر هم عملکرد 
خیره کننــده ای در طــول هفته های اخیر داشــته و 
توانسته خود را به کورس مدعیان بالای جدول نزدیک 
کند.نفتی هــا در حالی بعد از پایان این 3 مســابقه باید 
جانشین عبدالله ویســی را انتخاب کنند که رقابت های 
لیگ برتر حدود یک ماه تعطیل خواهد بود و این تعطیلی 
یک ماهه فرصت مناسبی برای زردپوشان است تا بتوانند 
جانشین ویسی را برگزینند. جالب آنکه در فصل گذشته 
هم صنعت نفت جــزو تیم هایی بود کــه روی نیمکت 
خود تغییــر و تحولات داشــت و آن هــا در طول لیگ 
بیست ودوم، با 4 ســرمربی مختلف همکاری داشتند و 
حالا باید دید بعد از 3 مسابقه پیش رو، چه سرنوشتی در 
انتظار نیمکت صنعت نفت است و چه کسی می پذیرد تا 

در قامت جانشین عبدالله ویسی کار خود را دنبال کند.

فولاد خوزســتان بــا وجــود تأمین 
امکانات و صرف بودجه نتوانسته است 
در لیگ برتر نتایج خوبی کسب کند و 
آمار حاکی از ضعف شدید در خط دفاع 

و حمله این تیم است.
 برای بخــش زیادی از مربیــان ایرانی 
همــکاری بــا تیم هــای صنعتــی یا 
متمول لیگ آرزوســت، چرا که چنین 
پیشــنهادی می تواند اجــازه اجرای 
اندیشــه های فنی را بدون دغدغه در 
مرحله اجرا به نمایــش بگذارد. در این 
میان تیمــی مانند فولاد بــه دلیل در 
اختیار داشتن ورزشــگاه اختصاصی، 
زیرســاخت های مناســب و آکادمی 
حرفه ای و امکان جذب بازیکن و حتی 
دستیار خارجی واقعاً جزو جذاب ترین 
گزینه های کاری اســت، اما در فصل 
بیست وســوم لیگ برتــر، کمتر مربی 
می تواند ریسک قبول هدایت این تیم 

را بپذیرد.
نماینده خوزستان در لیگ برتر با وجود 

تغییر مربی در هفته چهارم لیگ برتر و 
روی کار آمدن مربی اسپانیایی خیلی 
روی خوش به خود ندیده اســت. آنها 
روز گذشــته با نتیجه 3 بر یک مقابل 
سپاهان شکســت خوردند و در حال 
حاضر با 10 امتیاز در جایگاه چهاردهم 
جدول قرار دارنــد. در این میان روایت 
آمــار از خط دفــاع و حمله فــولاد به 
آسیب شناســی نقاط ضعــف این تیم 

کمک زیادی می کند. 
فولاد بعد از گذشــته 12 هفته 20 گل 
دریافت کرده اســت و در حال حاضر 
بعد از صنعت نفــت دومین خط دفاع 
ضعیف لیگ برتــر به شــمار می آید. 
آبادانی هــا با وجود هزینه کرد بســیار 
کمتر تنها یک گل بیشتر از هم استانی 
خود دریافــت کردند. روایــت آمار از 
نقاط ضعف شــاگردان مارتینس فقط 
به این نکتــه ختم نمی شــود، آنها در 
گلزنی هم وضعیت بســیار بدی دارند. 
آمار پنج گل در 12 مسابقه باعث شده 

است تا عنوان »ضعیف ترین خط حمله 
لیگ برتر« هم به این تیم تعلق بگیرد. 
گفتنی است اســتقلال خوزستان که 
در بازگشــت دوباره اش به لیگ برتر با 
بودجه بســیار ناچیزی پا به مسابقات 
گذاشــته یک گل از فولادی ها بیشتر 

وارد دروازه رقبا کرده است. 
نقل وانتقالات پرُ سر و صدا اما کم بازده

ایــن مــوارد در حالی بــرای فولاد 
رقم می خورد که ایــن تیم در فصل 
نقل وانتقــالات چهــار مدافع جذب 
کرد کــه دو تــن از ایــن بازیکنان 
خارجــی و دارای ســابقه حضــور 
در لیگ برتــر ایران بودند. موســی 
کولیبالی، جفرســون باهیا، شاهین 
توکلــی و علــی شــجاعی از جمله 
بازیکنــان ورودی در بخش دفاعی 
در  نماینــده خوزســتان  بودنــد. 
حالی لقب ضعیف تریــن خط حمله 
لیگ برتــر را بــه خــود اختصاص 
داده اســت کــه گادوین منشــا و 

محمدعباس زاده را در ابتدای فصل 
جذب کرد، نفراتی که بی شک فصل 
بیست وســوم لیگ برتر تا بــه اینجا 
ضعیف تریــن فصــل فوتبالــی آنها 

بوده است.
نکته مهم دیگــر در مــورد تیم فولاد 
داشــتن پنج بازیکن خارجی اســت. 
این تیم نفراتی چون موسی کولیبالی، 
جفرســون باهیا، کریســتوفر کنت، 
لوکاس کاندیــدو و گادوین منشــا را 
دارد و طبق آمار دارای بیشترین تعداد 
بازیکن خارجی است. در این بین تنها 
کنــت در قامت یک بازیکــن توانمند 
ظاهر شده است و دیگر نفرات یادشده 
دوران افــول خود را طــی می کنند. با 
این وضعیت و در شــرایطی که فولاد 
با بحران گلزنــی دســت و پنجه نرم 
می کند منشا مهاجم نیجریه ای فولاد 
در گفت وگویی بــه واکاوی خاطرات 
گذشــته خود با پرســپولیس برانکو 

پرداخته است!

بازخوانی ابقای غیرمنتظره ویسی
 هم استعفا داد، هم ماند!

هشدار جدی گرجستانی دوست داشتنی!
احتمال یک انتقال جنجالی 
دیگر از پرسپولیس به سپاهان

صحبت های گئورگی گولسیانی در میکسدزون 
ورزشــگاه آزادی پــس از مصــاف صــد و دوم 
استقلال و پرســپولیس قابل توجه و البته برای 

پرسپولیسی ها هشداردهنده بود.
 فصل برای ســپاهان و پرســپولیس به شــکل 
متفاوتی در عمق اســکوآد آنها آغاز شد. یحیی 
گل محمدی توانســت با جذب بازیکنان مدنظر 
خود در خط دفاعی و همینطــور حفظ علیرضا 
بیرانوند بــار دیگر در شــرایطی تیمش را راهی 
مســابقات فصل تازه فوتبال ایران کند که همه 
با اطمینان از نفراتی حــرف می زدند که قرار بود 
در فاز دفاعی به سرخپوشان کمک کنند. در فاز 
هجومی البته شــرایط کاملا برای پرســپولیس 

متفاوت بود.
در سوی دیگر ســپاهان در حالی وارد مسابقات 
شد که چند مهاجم تراز اول جذب کرده بود و این 
سوال برای کارشناسان فوتبال ایجاد شده بود که 
مورایس چطور قرار اســت در طول فصل از آنها 

استفاده کند. 
در خط دفاعی اما شــرایط برای مورایس خوب 
پیش نرفــت. محمد نژادمهدی در تابســتان به 
مس رفســنجان پیوســت تا اتــکای کادر فنی 
پرتغالی ســپاهان در قلب خط دفاعی به محمد 
دانشــگر، نیلســون جونیور و ســیاوش یزدانی 
باشد؛ بازیکنانی که فصل قبل هم در تیم حضور 
داشــتند و نقصان های خط دفاعی ســپاهان با 

وجود حضور آنها آشکار بود. 
همین موضوع ســبب شــده که طــی ماه های 
اخیر صحبت های زیــادی در محافل فوتبالی و 
نشســت های خبری مورایس و یحیــی درباره 
ضعف خط دفاعی سپاهان و قدرت پرسپولیس 
در این فاز و البته ضعف پرســپولیس در منطقه 
هجومی و قدرت سپاهان در این بخش پرسیده 

شود.
بر همین اساس بی شــک از چند هفته دیگر که 
پنجره نقــل و انتقالات برای تقویــت تیم ها در 
نیمه دوم فصل آغاز می شــود، پرســپولیس به 
دنبال تقویــت خط هجومی خــود خواهد بود و 
ســپاهان هم برای جذب بازیکن در خط دفاعی 
اقدام خواهد کرد. البتــه در این بین خبر بد برای 
پرسپولیســی ها پارگی ربــاط صلیبی مرتضی 
پورعلی گنجی بود که قــدرت آنها در فاز دفاعی 
به شــکل قابل ملاحظه ای کاســت و در بخش 
هجومی نیز مصدومیت یاســین سلمانی خبری 
بسیار تلخ بود که همین حالا هم یحیی نتوانسته 

جای خالی این بازیکن را در ترکیبش پر کند.
برسیم به میکســدزون خبری ورزشگاه آزادی 
پس از مصاف اســتقلال و پرســپولیس و البته 
ارتباطی که حرف های رد و بدل شــده در آن به 

شرایط پرسپولیس و سپاهان دارد..
چند وقت پیش بــود که خبر اخطــار گئورگی 
گولسیانی به مدیران باشگاه پرسپولیس به دلیل 
پرداخت نشدن مطالباتش پس از پنالتی ای که 
این مدافع گرجســتانی مقابل الدحیل از دست 
داد، منتشــر شــد تا این بازیکن به نوعی بیشتر 

مورد هجمه هواداران قرار بگیرد! 
در این بین نکته قابل توجه این است که گئورگی 
گولســیانی در گفتگو با دوســتان نزدیک خود 
در ایران اعلام کــرده که در فصــل جاری هیچ 
دریافتی ای از باشگاه پرســپولیس نداشته و این 
شــرایط برای بازیکنی که 3 فصــل متوالی در 
باشگاه ســپاهان که منظم ترین باشــگاه ایرانی 
در مراودات مالی با بازیکنان است، چندان قابل 

پذیرش نیست.

توپ
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 ریخت و پاش فولاد برای ایستادن در جمع »بدترین های« لیگ برتر



 محمــود یــزدان پنــاه فدائــی  تیــم فوتبال 
منچســتریونایتد به دنبال تقویت خــط حمله خود 
اســت و تاکنون خرید »دومینیک سولانکه« بازیکن 
تیم فوتبــال »بورنمــوث« را قطعی کــرده و مهدی 

طارمی هم یکی از گزینه های این تیم است.
 تیم فوتبال منچستریونایتد انگلیس که در هفته های 
اخیر عملکرد بسیار ضعیفی از خود به نمایش گذاشته 
است و در آخرین دیدار لیگ قهرمانان اروپا با شکست 
مقابل »بایرن مونیخ« شانس صعود به لیگ قهرمانان 
و حضور در لیگ اروپا را هم از دســت داد در فصل نقل 

و انتقالات به دنبال تقویت خط هجومی خود است.
پایگاه خبری »وان فوتبال« اعلام کرده اســت که این 
تیم خرید »دومینیک سولانکه« بازیکن تیم فوتبال 
»بورنموث« را قطعی کرده اســت و او در فصل نقل و 
انتقالات زمســتانی ژانویه به شــیاطین سرخ خواهد 
پیوســت.این بازیکن در فصل 2017 تــا 2019 در 
لیورپــول حضــور داشــت و در این مــدت 27 بار با 
پیراهن لیورپــول به میدان رفــت. او در »بورنموث« 
حضور موفق تری داشــت و موفق شده است تا کنون 
6۵ گل برای این تیم به ثمر برســاند. این بازیکن 26 
ساله در دیدار هفته گذشــته با منچستر یونایتد که با 
شکست تحقیرآمیز منچستر با نتیجه 3 بر صفر همراه 
بود موفق به ثبت یک گل شــد.این پایگاه خبری در 

ادامه ضمن اشــاره به عملکرد ضعیف شاگردان »تن 
هاخ« که در 16 مســابقه فقط 18 گل زده اند نوشت: 
آنچه واضح است این اســت که یونایتد به کمک نیاز 
دارد. »راســموس هویلوند«، بازیکن گران قیمتی که 
در ابتدای فصل به این تیم پیوســت در این فصل در 
لیگ برتر موفق به گلزنی نشده است و دیگر مهاجمان 
هم عملکرد خوبی از خود به نمایش نگذاشته اند.»وان 
فوتبال« در پایان نوشت: این باشــگاه در پنجره نقل 

و انتقالات زمســتانی ژانویه مهاجمانی مانند »سرهو 
گیراسی« و »مهدی طارمی« را در نظر دارد اما شاید 
بهتر باشد این باشگاه بازیکنانی را به خدمت بگیرد که 
در لیگ برتر حضور داشته اند و آزمایش خود را در این 
لیگ پس داده باشــند. همانطور که هواداران یونایتد 
در دوران پس از »ســر الکس فرگوســن« دریافتند 
موفقیت در بــازار نقل و انتقالات یک هنر اســت که 

تعداد کمی از مربیان این تیم با این هنر آشنا هستند.

طارمی آزمون پس نداده است
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گزینه مناسبی برای منچستریونایتد نیست

 گاردین: 
سامان قدوس سرمایه ارزشمند 

برنتفورد است
روزنامه انگلیسی از ســامان قدوس، ملی پوش 
ایرانی به عنوان ســرمایه ارزشــمند تیم فوتبال 

برنتفورد یاد کرد.
ماه های اخیر برای سامان قدوس، بازیکن ایرانی 
خنده دار بود، زیرا فکر می کرد دوران ســه ساله 
حضورش در برنتفورد به پایان رسیده و حتی در 
ماه می از سوی باشگاه اعلام شــد که قدوس به 

عنوان بازیکن آزاد تیم را ترک کرده است.
بر اســاس این گزارش؛ از ســویی در پایان ماه 
آگوســت اعلام شد که ســامان قدوس در قالب 
قرارداد یک ساله ای به لندن و برنتفورد بازگشته 
اســت. ملی پوش ایرانی حتی در ماه اکتبر برنده 
جایزه بهترین گل لیگ برتر فوتبال انگلیس شد. 
او در بــازی برابر برنلی با یک شــوت زیبا دروازه 

حریف را باز کرد. 
گاردین در پایــان این گزارش که بــه 10 نکته 
مهم هفتــه هفدهم لیگ برتر فوتبــال انگلیس 
اختصاص داشــت، نوشــت: تطبیق پذیری در 
فوتبال مدرن موضوعی مهم اســت و ســامان 
قدوس  نشان داد که یک سرمایه ارزشمند برای 
توماس فرانک )سرمربی برنتفورد( است. چیزی 
که می تواند باعث تداوم حضور سامان قدوس در 

برنتفورد برای یک فصل دیگر هم شود.

لژیونر
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